
Jiráskovo gymnázium v Náchodě 
Řezníčkova 451, 547 44 Náchod 

Tel./Fax/Záznamník: +420 491 423243  E-mail: sekretariat@gymnachod.cz 
http://www.gymnachod.cz 

Výroční zpráva o hospodaření 
2003 

Název školy: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
IZO: 102 266 247 
Kapacita: 720 žáků 
Studijní obory: 

79-41-K/401 Gymnázium (JKOV: 79-02-5/00) studium denní délka studia: 4 r. 
79-41-K/801 Gymnázium (JKOV: 79-02-5/00) studium denní délka studia: 8 r. 

Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 48 623 687 
Č. účtu: 814 008 773/0300 u ČSOB Náchod 
Zřizovatel: Královéhradecký kraj, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové 

Ředitel školy: Pavel Škoda, tel. 0441/423219, e-mail: reditel@gymnachod.cz 

mailto:sekretariat@gymnachod.cz


ÚVOD 

Dne 2. ledna 1992 zřídilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
pod č.j. 10 014/92-241 s platností od 1. září 1991 státní školu s čestným názvem Jiráskovo 
gymnázium Náchod, Řezníčkova 451 jako rozpočtovou organizaci. Dodatkem ke zřizovací 
listině č.j. 20 115/94-60 ze dne 19. července 1994 bylo Jiráskovo gymnázium Náchod, 
Řezníčkova 451 s účinností od 1. ledna 1995 přeměněno na organizací příspěvkovou. 
Rozhodnutím MŠMT ze dne 29. 12. 1998 č.j. 35 304/98-21 byl s účinností od 1. 1. 1999 
změněn název školy na Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451. S platností od 1. 9. 
2000 byla rozhodnutím č. j. 14 922/2000-21 ze dne 15. 6. 2000 zvýšena kapacita školy na 645 
žáků. 

K 1. 7. 2001 se zřizovatelem školy stal Královéhradecký kraj, Wonkova 1142, 500 02 
Hradec Králové. 

K 1. 1. 2003 studovalo ve 22 třídách 633 studentů (237 na nižším gymnáziu, 153 na 
vyšším stupni osmiletého gymnázia a 243 na čtyřletém gymnáziu). K 31. 12. 2003 měla škola 
ve 24 třídách 685 studentů (237 na nižším, 209 na vyšším a 239 na čtyřletém gymnáziu). 

Vyučování a provoz zajišťovalo 43,934 přepočtených pedagogických pracovníků a 9,096 
přepočtených nepedagogických pracovníků. 

a) PŘÍJMY (zaokrouhleno na koruny) 

CELKOVÉ PŘÍJMY 20 092 863 Kč 
poplatky od zletilých žáků nebo zákonných zástupců 0 Kč 
příjmy z hospodářské činnosti 0 Kč 
dotace přímé 17 269 350 Kč 
dotace nepřímé 2 515 200 Kč 
ostatní příjmy 308 313 Kč 

b) VÝDAJE (ZAOKROUHLENO NA KORUNY) 
 

INVESTIČNÍ VÝDAJE CELKEM 0 Kč 
NEINVESTIČNÍ VÝDAJE CELKEM 20 092 163 Kč 
náklady na platy pracovníků 12 088 400 Kč 
platy pedagogických pracovníků celkem 10 945 691 Kč 

platové tarify 6 602 966 Kč 
osobní příplatky 855 315 Kč 
náhrady platu 1 604 924 Kč 
další platy 792 500 Kč 
za přesčasy 487 572 Kč 
odměny 266 290 Kč 
třídnictví 176 440 Kč 
příplatky za vedení 123 334 Kč 
ostatní příplatky 36 350 Kč 
platy nepedagogických pracovníků celkem 1 142 709 Kč 

platové tarify 804 135 Kč 
osobní příplatky 66 342 Kč 
náhrady platu 115 506 Kč 
další platy 86 100 Kč 
za přesčasy 2 019 Kč 
odměny 25 360 Kč 



příplatky za vedení 35 687 Kč 
dělené směny 7 560 Kč 

ostatní osobní náklady 40 000 Kč 
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 4 215 772 Kč 
zákonné pojištění zaměstnanců 48 660 Kč 
zákonné odvody do FKSP 241 726 Kč 
výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky 647 014 Kč 
 učebnice 106 200 Kč 
 knihy 24 757 Kč 
 předplatné časopisů 10 495 Kč 
 učební pomůcky 505 562 Kč 

stipendia 0 Kč 
ostatní provozní náklady 2 810 591 Kč 
 materiálové náklady 434 753 Kč 
   úklidové prostředky 9 241 Kč 
   kancelářské potřeby 6 971 Kč 
   materiál na opravu a údržbu 27 884 Kč 
   materiál pro kopírování 25 880 Kč 
   materiál ostatní 132 858 Kč 
   drobný hmotný majetek 226 853 Kč 
   ochranné pracovní pomůcky 5 066 Kč 
 energie 837 065 Kč 
  elektrická energie 224 750 Kč 
  pára 596 314 Kč 
  vodné 16 002 Kč 
 oprava, údržba 456 453 Kč 
  opravy podlah 88 962 Kč 
  nátěry oken 66 598 Kč 
  malování 53 908 Kč 
  oprava kanalizace 39 900 Kč 
  počítačová síť 35 908 Kč 
  opravy omítek 24 150 Kč 
  stavební práce 23 940 Kč 
  montáž rozvodů 18 258 Kč 
  oprava odvětrávání 14 175 Kč 
  oprava strojů, přístrojů a zařízení 14 067 Kč 
  nátěry radiátorů 11 948 Kč 
  čištění kanalizace 8 477 Kč 
  opravy videorozvodů 7 352 Kč 
  oprava kopírky 3 843 Kč 
  další drobné opravy 44 967 Kč 
 cestovné 75 383 Kč 
   na LVVZ 16 586 Kč 
   na sportovní kurzy 12 830 Kč 
   na školní výlety 11 836 Kč 
   na vzdělávání 19 376 Kč 
   na exkurze 8 260 Kč 
   na soutěže 2 415 Kč 
   na maturitní zkoušky 3 482 Kč 
   služební cesty 598 Kč 
 reprezentace 3 063 Kč 



 služby 692 827 Kč 
   další vzdělávání 103 128 Kč 
   nájemné 12 000 Kč 
   poštovné 10 837 Kč 
   telefony 50 849 Kč 
   stravování 2 020 Kč 
   programový servis 28 717 Kč 
   televizní a rozhlasové poplatky 14 784 Kč 
   praní prádla 12 228 Kč 
   Internet 66 561 Kč 
   odvoz odpadů 17 588 Kč 
   revize 37 271 Kč 
   stočné 61 442 Kč 
   projekt Sokrates 31 095 Kč 
   projekt primární prevence 35 000 Kč 
   projekt P2 - výukový software 29 600 Kč 
   další drobné služby 179 707 Kč 
 kolky 2 800 Kč 
 poplatky bance 20 591 Kč 
 ostatní náklady 49 551 Kč 
   ošatné na kurzy 3 888 Kč 
   pojištění 22 905 Kč 
   odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat osoby se ZPS 22 758 Kč 
 odpisy 238 106 Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 700 KČ 

c) INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL HOSPODAŘENÍ PROVEDENÉ ŠKOLSKÝM ÚŘADEM, 
ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ, NEJVYŠŠÍM KONTROLNÍM ÚŘADEM, POPŘ. INFORMACE 
O VÝSLEDCÍCH KONTROL JINÝMI KONTROLNÍMI NEBO INSPEKČNÍMI ORGÁNY 

V roce 2003 byly v naší příspěvkové organizaci provedeny následující kontroly: 

1) V době od 12. do 13. 5. 2003 byla okresní zprávou sociálního zabezpečení v Náchodě 
provedena kontrola pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění úkolů 
v důchodovém pojištění ve smyslu ustanovení § 6 odst. 4 písm. o) zákona č. 582/1991 
Sb., v platném znění. 
V kontrolovaném období 1. 9. 2001 – 30. 4. 2003 nebyly shledány žádné závady. 

2) V době od 4. do 5. 6. 2003 byla odborem kontroly KÚ Královéhradeckého kraje 
uskutečněna kontrola účetnictví, inventarizace majetku a závazků ke 31. 12. 2002. 
Kontrola byla dokladová (inventarizace majetku a závazků ke 31. 12. 2002) a 
namátková (účetnictví - rok 2002). 
Kontrolou bylo zjištěno několik nedostatků v inventarizaci. Na některých 
analytických i syntetických účtech nebyla provedena inventarizace, některým zápisům 
chyběly formální náležitosti – např. datum zahájení a ukončení, podpisy všech členů 
komise apod. Vyřazení nepotřebného majetku probíhalo v termínu prováděné fyzické 
inventury, nebyly vypracovány návrhy na vyřazení ani protokol o fyzické likvidaci. 
Pouze byla vypracována tabulka o úbytku majetku podepsaná likvidační komisí. 
Nebyl vydán statut škodní a likvidační komise. 
V účetnictví bylo zjištěno, že zálohové faktury účtovány přímo do spotřeby, na 
průvodkách (košilkách) některých faktur chyběl podpis toho, kdo fakturu zaúčtoval. 
Jedna faktura byla účtována na účtu 511 – Opravy a udržování a měla být účtována na 
účtu 501 – Spotřeba materiálu. U některých pokladních dokladů chyběly předepsané 



náležitosti (něčí podpis nebo datum). Doklady o výběru peněžních prostředků z banky 
byly nesprávně založeny u výpisů z bank. Všechny zjištěné nedostatky byly průběžně 
odstraňovány a i vnitřní kontrolou nastolen takový systém, aby se neopakovaly. 

3) Dne 14.10.2003 byla Finančním úřadem v Náchodě provedena kontrola podle § 16 
zákona č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků ve znění pozdějších předpisů. 
Kontrola byla provedena namátkově se zaměřením na správnost uplatnění 
nezdanitelných částek ze základu daně pro výpočet záloh na daň a na správnost jejich 
prokazování podle § 15 a § 381 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu ve znění 
pozdějších předpisů. Bylo vyměřeno penále za neoprávněné uplatnění odečtu podle 
§15 odst. 1 písmene g) zákona č. 586/1995 Sb., kdy správně se u tří zaměstnanců 
nejednalo o přípravu na povolání, ale o studium v programech celoživotního 
vzdělávání. Dále v jednom případě se jednalo o zaměstnankyni, která sice ústně 
požádala o roční zúčtování daně, ale svou žádost nepotvrdila na formuláři podpisem. 
Škola podala žádosti o posečkání se splatností penále a o prominutí penále. Těmto 
žádostem bylo vyhověno. 

Všechna kontrolní zjištění byla akceptována a byla přijata opatření k nápravě 
zjištěných nedostatků. 

d) SPRÁVA MAJETKU 
Majetek školy je označován takto: 

DHM (drobný hmotný majetek) 500,00 až 2 999,99 Kč 
DHM (drobný hmotný majetek) 3 000,00 až 39 999,99 Kč 
DNM (dlouhodobý nehmotný majetek) 7 000,00 až 59 999,99 Kč 
HIM (hmotný investiční majetek) 40 000,00 Kč a výše 
NIM (nehmotný investiční majetek) 60 000,00 Kč a výše 

Inventarizace za rok 2003 byla na základě Pokynu ředitele z 27. 11. 2003 a v souladu 
s §29 a 30 zákona o účetnictví č. 563/91 Sb. provedena fyzicky k 31. 12. 2003 a k 31. 12. 
2003 též odsouhlasena s účetní evidencí. 

Vyřazen byl zastaralý a neopravitelný drobný hmotný majetek a zastaralý a neopravitelný 
hmotný investiční majetek jehož zůstatková cena byla 0 Kč. Dále byl majetek v celkové 
hodnotě 15 537,80 Kč převeden do jiné evidence. 

Vyřazené předměty byly řádně protokolárně zlikvidovány likvidační komisí. 

Stav majetku k 31. 12. 2003 činí: 
NIM 107 088,30 Kč 
DHM 5 845 793,83 Kč 
DNM 60 054,00 Kč 

Umělecká díla 133 100,00 Kč 
Budova 34 408 232,56 Kč 
HIM 2 158 951,50 Kč 

Na rozvahových účtech 028, 981, 982 a 999 byly zjištěny inventarizační rozdíly. Viz. 
Zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31. 12. 2003. Ostatní rozvahové účty souhlasí 
s provedenou inventarizací. 

Způsob vypořádání inventarizačních rozdílů způsobených již před rokem 1995 
pravděpodobně neprovedením některých účetních operací při přechodu z rozpočtové na 
příspěvkovou organizaci je řešen se zřizovatelem školy. 



Učební pomůcky 

Celková hodnota sbírek učebních pomůcek k 31. 12. 20031 5 757 788,14 Kč

DHM 4 002 450,34 Kč

 Přírůstky za rok 2003 Úbytky za rok 2003 
Sbírky 491 988,60 Kč 12 718,00 Kč
 
Biologie 20 890,00 Kč 8 015,00 Kč
Fyzika 29 588,30 Kč 3 040,00 Kč
Chemie 31 917,00 Kč 0,00 Kč
Dějepis 7 530,00 Kč 770,00 Kč
Hudební výchova 0,00 Kč 0,00 Kč
Jazyky 11 949,00 Kč 0,00 Kč
Matematika 0,00 Kč 0,00 Kč
Technika administrativy 0,00 Kč 0,00 Kč
Výtvarná výchova 6 154,00 Kč 0,00 Kč
Zeměpis 11 660,00 Kč 0,00 Kč
Tělesná výchova 44 600,00 Kč 0,00 Kč
Výpočetní technika 327 700,30 Kč 893,00 Kč
HIM 1 755 337,80 Kč
 Přírůstky za rok 2003 Úbytky za rok 2003 

Celkem 64 827,00 Kč 0,00 Kč
výpočetní technika 64 827,00 Kč 0,00 Kč

Inventář 

Celková hodnota inventáře k 31. 12.  2003 2 246 957,59 Kč
DHM 1 843 343,49 Kč

 Přírůstky za rok 2003 Úbytky za rok 2003 
 231 559,50 Kč 3 340,20 Kč
 47 666,40 Kč2

HIM 403 614,10 Kč
 0,00 Kč 28 578,00 Kč

Knihovny 

Celková hodnota knih v žákovské knihovně k 31. 12. 2003 333 550,75 Kč
Přírůstky 12 395,00 Kč
Úbytky (zastaralé nebo velmi poničené knihy) 3 697,00 Kč

Celková hodnota knih v učitelské knihovně k 31. 12. 2003 353 590,60 Kč
Přírůstky 49 552,00 Kč
Úbytky (zastaralé nebo velmi poničené knihy) 398,00Kč

Učebnice 

Inventarizace skladu učebnic byla provedena k 31. 12. 2003. Stav činí 81 550,00 Kč. 

                                                           
1 Oprava loňské výroční zprávy o hospodaření. Celkem učební pomůcky 5 232 549,52 Kč. DHM 3 542 038,72  
Kč. Přírůstky dějepis 34 121,84 a výpočetní technika 132 707,50 Kč. 
2 Oprava zjištěné chyby účtování. 



Stav fondů k 31. 12. 2003 

k 1. 1. 2003 k 31. 12. 2003 
Běžný účet 1 247 823 Kč 1 777 911 Kč 
Fond odměn 31 717 Kč 31 717 Kč 

Příjmy: 0,00 Kč  
Výdaje: 0,00 Kč  

FKSP 95 939 Kč 179 501 Kč 
Příjmy: 241 767 Kč  
Výdaje: 44 304 Kč stravování 

12 000 Kč peněžní dary 
101 832 Kč rekreace, tělovýchova, kultura, rehabilitace 

69 Kč poplatky 
FRIM3 1 348 Kč 5 228 Kč 

Příjmy: 238 106 Kč Odpisy 
64 827 Kč Dary 

Výdaje: 88 962 Kč oprava podlah 
11 340 Kč nátěry radiátorů 
66 598 Kč nátěry oken 
14 200 Kč nátěry tabulí 
52 900 Kč malování 

226 Kč poplatky 
Rezervní fond 3 126 024 Kč 126 301 Kč 

Příjmy: 3 568 Kč z hospodářského výsledku loňského roku 
10 000 Kč dary 

Výdaje: 13 248 Kč učební pomůcky chemie 
43 Kč poplatky (budou vyrovnány převodem z běžného účtu) 

e) ZPRÁVA O POUŽITÍ PROSTŘEDKŮ NA DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Vzdělávání pracovníků stálo naši školu celkem 122 503,50 Kč. Z toho 4 301 Kč bylo na 

vzdělávání nepedagogických pracovníků a 68 250 Kč na projekt P1 – informační gramotnost. 

Limit účelově vázaných prostředků na další vzdělávání pedagogických pracovníků 
(vzdělávací akce musí být akreditována MŠMT pro DVPP) ve výši 24 000 Kč byl beze 
zbytku vyčerpán. 

Na projekt P1 byly škole přiděleny účelově vázané prostředky ve výši 73 000 Kč. Z této 
částky bylo na kurzy čerpáno 65 346 Kč, na odbornou literaturu 2 904 Kč a 4 750 Kč bylo 
bohužel kvůli problémům s akreditací jednoho z kurzů vráceno poskytovateli. 

V projektu bylo vyškoleno 9 pedagogů na úroveň Z , další 3 využili svých dříve 
získaných znalostí a absolvovali pouze ověření znalostí na úrovni Z, 14 pedagogů bylo 
vyškoleno na úroveň P a 2 pedagogové se zúčastnili každý dvou seminářů typu S. 

Přidělené částky umožnily finančně pokrýt všechny plánované kurzy, semináře a školení. 

Náklady na neakreditované akce a na akreditované akce přesahující limit prostředků na 
DVPP celkem ve výši 30 253 Kč byly hrazeny z prostředků na provoz školy (přímých i 
nepřímých). 

Vzdělávání pedagogů bylo zaměřeno zejména na seznámení se s novými vyučovacími 
metodami a s novými poznatky v jednotlivých oborech. Další podrobnosti viz. příloha. 

                                                           
3 Poplatky související s účtem a úroky jsou přeúčtovávány na běžný účet 



ZÁVĚR 

Rok 2003 lze z hlediska finančních toků do naší školy považovat za úspěšný. 

Z přidělených prostředků a s přispěním našeho rezervního a investičního fondu se opět 
podařilo uspokojit téměř všechny požadavky na nákup učebních pomůcek a učebnic, 
zrekonstruovat několik tříd (tj. vyměnit PVC, vymalovat, natřít tabuli a radiátory), vybavit 
dvě třídy novým výškově stavitelným nábytkem, vymalovat chodby ve dvou patrech, 
dokončit nátěry oken směřujících do dvora školy atp. 

Díky úsporám za energie jsme mohli po letech obnovit i počítačové vybavení v jedné 
z počítačových učeben a v administrativě školy. Nemohli jsme již déle čekat, zda se na nás 
někdy dostane v projektu Státní informační politiky ve vzdělávání (SIPVZ). 

Darem jsme získali od České spořitelny, a.s. Praha 25 ks použitých počítačů v zůstatkové 
hodnotě 34 160 Kč, dále finanční částky, a to od firmy PEACOCK a. s. Náchod 20 000 Kč, 
od Sněžky, výrobní družstvo Náchod 10 000 Kč, od SRPDŠ 30 000 Kč, od Nadace Jiráskova 
gymnázia 4 827 Kč.Výše uvedené finanční částky byly použity na nákup dataprojektoru. Dále 
jsme obdrželi 10 000 Kč od Ing. Pavla Voltra na vylepšení vybavení pro školní a mimoškolní 
činnost žáků a ve věcné formě ručníky od VEBY, a.s. Broumov. 

Za to vše patří poděkování našemu zřizovateli (zastupitelům Královéhradeckého kraje a 
pracovníkům OŠMT KÚ Královéhradeckého kraje), sponzorům, SRPDŠ, Nadaci Jiráskova 
gymnázia a našim zaměstnancům. 

Přesto však zbývá do budoucna ještě velký dluh nahromaděný za řadu let. Především je 
třeba neodkladně řešit 

• naprosto nevyhovující stav šaten, 
• montáž termostatických ventilů na všechny radiátory školy, 
• dovybavení hygienických zařízení a zavedení TUV do nich, 
• osazení žaluzií na okna, 
• výměnu oken v zrcadlovém sále nebo jejich zabezpečení proti úrazu, 
• vybavení výškově nastavitelným nábytkem, 
neboť ve všech těchto případech je nebo bude porušena nějaká vyhláška nebo zákon. 

Dále je třeba natřít všechna okna na vnějším obvodu budovy, optimalizovat regulaci 
topné vody, zrekonstruovat přístavbu školy, ve které je žákovská knihovna, vybavit 
počítačové učebny novým nábytkem vyhovujícím ergonomickým požadavkům, 
zmodernizovat druhou z počítačových učeben, zrekonstruovat vrzající podlahy v učebnách, 
zrealizovat bezbariérový vstup do školy atd. 

Po modernizaci volají odborné laboratoře a to především fyziky a chemie. Naším snem je 
i nadále vybudovat školní mediatéku a studentský klub. 

Průběžně je také třeba modernizovat a doplňovat učební pomůcky. 

Odstranění dlouhodobého podfinancování školy bude tedy ještě během na dlouhou trať, 
ale start byl dobrý. 

Další zajímavá čísla se jistě dají vyčíst z přiložených tabulek. 

V Náchodě 2. března 2004 Pavel Škoda 
 ředitel školy 



Přílohy: 

 1 x  Rozborová část výroční zprávy 
 1 x Tab. č. 1 Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 
 1 x Tab. č. 2 Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 
 1 x Tab. č. 3 Přehled o hospodářském výsledku a stavu  
 1 x Tab. č. 4 Náklady hlavní činnosti organizace dle jednotlivých součástí 

(paragr. rozpočtové skladby) 
 1 x Tab. č. 5 Krytí nákladů hlavní činnosti podle zdrojů 
 1 x Tab. č. 6 Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT 
 1 x Tab. č. 7 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 
 1 x Tab. č. 8 Finanční fondy 
 1 x Tab. č. 9 Skutečnost investičního fondu 
 1 x Tab. č. 10 Skutečnost investičního fondu – použití jmenovitě 
 1 x Tab. č. 11 Finanční fondy a jejich krytí 
 1 x Tab. č. 12 Zaměstnanci a mzdy 
 1 x Tab. č. 13 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2003 
 1 x Tab. č. 14 Přehled o investičních dotacích ze státního rozpočtu a státních fondů 
 1 x Tab. č. 15 Zdroje financování investiční činnosti organizace 
 1 x  Zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2003 
 1 x Tabulka srovnání s lety 1998, 1999, 2000, 2001 a 2002 
 2 x Grafy – rozbor vývoje financování školy 
 12 x  Grafy – struktura čerpání prostředků rozpočtu 
 1 x Rozvaha rozpočtových a příspěvkových organizací 
 1 x Výkaz zisků a ztrát 
 1 x Tabulka dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 



ROZBOROVÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY 
1. Tvorba hospodářského výsledku 

1.1. Výnosy hlavní činnosti 
Výnosy z hlavní činnosti jsou v naší organizaci tvořeny především čerpáním fondů 

organizace. Vzhledem k tomu, že fondy byly v roce 2002 téměř vyčerpány, došlo k poklesu 
výnosů v roce 2003 na 72% roku 2002. Ostatní výnosy (např. úroky z bank) nemají na 
hospodaření organizace zásadní vliv a s léty se nijak zvlášť nemění. Nájemné, které je 
nezanedbatelným zdrojem příjmů není účtováno na výnosy, ale je vraceno zřizovatelem škole 
ve formě dotace do rozpočtu. Příjmy z pronájmu se v roce 2003 zvýšily o 107 000 Kč, tj. na 
209% loňského roku. 

V dalších letech se pravděpodobně nepodaří výnosy zásadně zvyšovat. 

1.2. Náklady hlavní činnosti a hospodářský výsledek 
Mzdové prostředky byly vyčerpány v souladu s předpisy, a to zcela. Fondu odměn nebyl 

čerpán. 

V ONIV byl největší nárůst nákladů ve výdajích na učební pomůcky. Protože jsme se 
nedočkali zapojení do projektu SIPVZ bylo už nezbytně nutné modernizovat alespoň jednu 
z počítačových učeben. Vzrostly i výdaje na drobný hmotný majetek neboť jsme získali 
dotaci ve výši 150 000 Kč na nákup výškově stavitelného nábytku do dvou tříd. Po odečtení 
těchto výdajů náklady na DHM ve skutečnosti poklesly. Zvýšené výdaje na drobné služby 
jsou způsobeny tím, že jsme celý rok neměli svoji vlastní kopírku a museli jsme za kopírování 
platit jako za službu. O polovinu vyšší náklady na vzdělávání pedagogů jsme si mohli dovolit 
díky účelově vázaným dotacím. Náklady na opravy se po odečtení loni poskytnuté účelové 
částky ve výši 850 000 Kč na opravu stropu tělocvičny zvýšily jen nepatrně a byly nutné. 

Jinak se snažíme šetřit, kde se dá. Snížili jsme náklady na elektřinu, na vodné, na telefony, 
na poštovné, na učebnice. 

Stoupající náklady na páru by měla snížit povinná instalace termoregulačních ventilů na 
topná tělesa. Zde jsou ještě poměrně velké rezervy. 

Skutečné čerpání se nijak výrazně neliší od předpokladů stanovených rozpočtem. Došlo 
pouze k přesunům uspořených částek (energie, učebnice) jinam. Především na učební 
pomůcky. 

Celkově skončilo hospodaření školy kladným hospodářským výsledkem ve výši 700 Kč. 

1.3. Doplňková činnost 
Doplňkovou činnost naše škola nemá. 

2. Použití účelových prostředků 
Účelové prostředky byly poskytnuty na projekty PI a PII, které jsou součástí SIPVZ 

(33245), na program protidrogové politiky (33163) a dále na DVPP, na nákup výškově 
stavitelného nábytku a na reprezentaci. Všechny prostředky byly beze zbytku a v souladu 
s účelem vyčerpány. Jen z programu PI byla vrácena částka 4 750 Kč, u které jsme ,bohužel, 
dodatečně zjistili, že akci nebyla přiznána slíbená akreditace. Podrobnosti viz tab.č.6. 



3. Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 
Nejvýznamnějším mimorozpočtovým zdrojem organizace jsou fondy (IF, rezervní a fond 

odměn). Tyto fondy však byly v roce v předchozích letech vyčerpány a tak jsme z nich mohli 
brát méně než vloni. 

V roce 2003 se nám však podařilo získat dary v celkové výši cca 110 000 Kč, ať už 
finanční nebo věcné. Vyzvednout je třeba hlavně zakoupení dataprojektoru, který velmi 
výrazně chyběl pro školní i mimoškolní činnost studentů, ze sdružených finančních darů čtyř 
subjektů. 

Dalšími zdroji byly dobropisy a program Sokrates, který byl čerpán na přípravnou 
návštěvu našich vyučujících ve Francii. Následný výměnný pobyt studentů se však, bohužel, 
neskuteční, kvůli nezájmu studentů z francouzské strany. 

4. Finanční fondy 
Tvorba a čerpání peněžních fondů probíhá dle příslušných předpisů. 
Čerpání investičního fondu bylo řádně schváleno zřizovatelem. 
Rezervní fond byl čerpán na chemické pomůcky, kde byl zaúčtován dar k tomuto účelu 

v roce 2002.  
S prostředky FKSP bylo rovněž nakládáno náležitě, byly čerpány v souladu s vyhláškou 

č. 114/2002 Sb., o FKSP, v platném znění a se zásadami jeho čerpání platnými v organizaci. 

5. Krytí účtů peněžních fondů 
Rezervní fond, fond odměn i FKSP jsou finančně kryty v plné výši. Fond rozvoje 

investičního majetku je nepokryt o částku cca Kč 348 tisíc. Jedná se o nepokrytí odpisů 
nadřízeným orgánem v roce 1998 z důvodu nedostatku finančních prostředků. 

6. Počty zaměstnanců, odměňování 
Limit počtu zaměstnanců nebyl překročen. Nastalo navýšení úvazku u správců sítě na 0,75 

úvazku. V lednu jsme měli dvě finanční účetní z důvodu zapracování nové za odcházející. 
Počet pedagogických pracovníků stoupl kvůli nárůstu počtu tříd. Současný stav už by měl být 
trvalý. 

7. Počty žáků 
Ve školním roce 2002/2003 bylo ve škole 633 žáků, ve školním roce 2003/2004 již 684 

žáků. Došlo k navýšení počtu žáků o 2 třídy. Navýšení bylo řádně projednáno a schváleno 
zřizovatelem i MŠMT. Tento stav by měl být již trvalý. Při zvyšování naplnění tříd je možné 
dosáhnout cílové kapacity 720 studentů. 

8. Stav pohledávek a závazků 
Žádné pohledávky po lhůtě splatnosti jsme neměli. Na účtu 316 – ostatní pohledávky 

(nájmy) je částka 10 947 Kč, což činí neuhrazené nájmy za tělocvičnu z prosince 2003. 
Na účtu 321 – dodavatelé byl zůstatek Kč 164 874,50. Jeho nejvýraznější položkou byla 

neuhrazená faktura za školní nábytek ve výši Kč 155 872,50. Tento nábytek byl dodán až na 
samém konci měsíce prosince roku 2003 tak, že již nebylo možné provést úhradu ještě v roce 
2003. 

Žádné soudní spory se neuskutečnily. 

9. Investiční činnost 
V roce 2003 nebyly v naší škole uskutečněny žádné investiční akce. 

V Náchodě dne 24.2.2004 

Vypracovala: Ing. Eva Hedvíková, ekonom školy 
Schválil: Pavel Škoda, ředitel školy 



 

Název školy, škol.zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab.č.1
v tis Kč

hlavní 
činnost

doplňková 
činnost

hlavní 
činnost

doplňková 
činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2
1 tržby za vlastní výrobky 601 32 0,00 0,00
2 tržby z prodeje služeb 602 33 0,00 0,00
3                z toho: produktivní práce žáků 0,00 0,00
4                             školné 0,00 0,00
5                             stravné 0,00 0,00
6                             poplatky za ubytování 0,00 0,00
7                             příspěvek na úhradu nákladů v ZUŠ 0,00 0,00
8 tržby za prodané zboží 604 34 0,00 0,00
9 změna stavu, aktivace sk. 61-62 35-42 0,00 0,00
10 ostatní výnosy sk. 64 43-49 427,39 277,22 0,65
11               z toho: smluvní a ostatní pokuty a penále 641,642 43-44 0,00 0,00
12                            zúčtování fondů 648 48 413,59 247,25 0,60
13                            tržby z pronájmu 649 49 0,55 1,76 3,20
14 tržby a výnosy z majetku, zákonné rezervy a oprav.položky sk. 65 50-56 0,00 0,00
15               z toho: tržby z prodeje materiálu 654 53 0,00 0,00
16                            výnosy z finančního majetku 652,655 51,54 0,00 0,00
17 provozní dotace 691 57 18 438,32 19 815,65 1,07
18               z toho: příspěvek na provoz z rozpočtu kraje 3 260,42 2 515,20 0,77
19                            příspěvek na přímé náklady na vzdělávání 15 177,90 17 269,35 1,14
20                            příspěvky z jiných rozpočtů 0,00 31,10
21 výnosy celkem   (č.ř. 1+2+8+9+10+14+17) 18 865,71 0,00 20 092,87 1,07

Poznámka: *čísla řádků odpovídají Výkazu zisku a ztráty

Vypracoval: Petra Pejsarová                     Telefon:  491 423 243                    Datum: 24.2.2004                                   Odpovídá:   Pavel Škoda, ředitel školy

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti

vývojový 
ukazatel

vývojový 
ukazatel

rok 2002 rok 2003
číslo 
řádku 

výkazu*
číslo účtuUKAZATELčíslo 

řádku



 

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti
tab.č.2
v tis. Kč

               rok 2002

hlavní 
činnost

doplňková 
činnost

hlavní 
činnost

doplňková 
činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2
1 spotřeba materiálu 501 1 765,42 1 081,77 1,41  
2                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky 437,08 854,92 1,96  
3                               potraviny 0,00 0,00   
4                               drobný dlouhodobý majetek 168,66 226,85 1,35  
5 spotřeba energie 959,38 2 959,38 837,06 0,87  
6                  z toho: voda   45,99 16,00 0,35
7                               pára 550,93 596,30 1,08  
8                               plyn 0,00 0,00   
9                              elektrická energie 362,46 224,76 0,62
10 spotřeba ost. nesk. dodávek a prodané zboží 503,504 3,4 0,00 0,00  
11 služby skup.51 5-8 2 559,05 1 227,72 0,48
12                   z toho: opravy a udržování 511 5 1 266,30 456,45 0,36
13                                nájemné 518 8 10,00 12,00 1,20
14                                telekomunikace 518 8 83,14 65,63 0,79  
15 osobní náklady skup. 52 9-13 14 326,68 16 634,56 1,16
16                        z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 9 10 444,87 12 128,40 1,16  
17                                     náklady na sociální a zdravotní pojištění 524,525 10-11 3 674,20 4 264,43 1,16  
18 daně a poplatky skup. 53 14-16 0,70 2,80 4,00  
19 ostatní náklady skup.54 17-24 44,95 70,14 1,56
20                       z  toho: služby peněžních ústavů 549 24 15,47 20,38 1,32
21 odpisy, prodaný majetek, rezervy a opravné položky skup. 55 25-30 205,99 238,11 1,16
22                      z toho: odpisy nehmotného a hmotného  majetku 551 25 205,99 238,11 1,16  
23 daň z příjmů 591,595 60,61 0,00 0,00   
24 náklady celkem  (č.ř. 1+5+10+11+15+18+19+21+23) 18 862,17 0,00 20 092,16 1,07  

Poznámka: *čísla řádků odpovídají Výkazu zisku a ztráty
 

                                             Hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti
v tis. Kč

               rok 2002               rok 2003
hlavní 
činnost

doplňková 
činnost

hlavní 
činnost

doplňková 
činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2
1 hospodářský výsledek  (výnosy - náklady) 62 3,57 0 0,7 0 0,20

Vypracoval: Petra Pejsarová                     Telefon:  491 423 243                     Datum:  24.02.2004                                       Odpovídá: Pavel Škoda, ředitel školy

číslo řádku 
výkazu*

vývojový 
ukazatel

číslo 
řádku 

výkazu*

Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

vývojový 
ukazatel

vývojový 
ukazatel

vývojový 
ukazatel

               rok 2003

číslo 
řádku UKAZATEL číslo účtu

číslo 
řádku UKAZATEL



 

Přehled o hospodářském výsledku a stavu fondů příspěvkových organizací za rok 2003
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab.č.3

 A. Hospodářský výsledek

Hospodářský výsledek Kč

- z hlavní činnosti 699,80

- z doplňkové činnosti

Celkem po zdanění (zisk +, ztráta - ) 699,80

 B. Krytí zhoršeného hospodářského výsledku

Ukazatel Kč

Ztráta z hospodaření celkem

Krytí ztráty:
- na vrub rezervního fondu

- ze zlepšeného výsledku minulých let

nekryto - požadavek na pokrytí zřizovatelem

 C. Návrh rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku
Kč

Ukazatel Stav
k 1.1.2003

Stav
k 31.12.2003

Příděl ze 
zlepšeného 

hosp. výsledku 
roku 2003

Stav po přídělu 
(sl.2+ sl.3)

1 2 3 4
Rezervní fond - účet 914 126 020,00 126 440,00 699,80 127 139,80

Fond odměn - účet 911 31 720,00 31 720,00 0,00 31 720,00
Nerozděleno
Celkem 157 740,00 158 160,00 699,80 158 859,80

Datum: 24.2.2004 Vypracoval: Ing.Eva Hedvíková Schválil:Pavel Škoda, ředitel školy
Telefon: 491 487 667



 

Náklady hlavní činnosti organizace dle jednotlivých součástí (paragr. rozpočtové skladby)
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab.č.4

v tis Kč

hrazené z 
přímých 
ONIV

hraz. z 
provoz. 
ONIV

ostatní
dotace  

(ONIV)

vlastní 
zdroje 

(ONIV)
neuhrazeno

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3121 501 - spotřeba materiálu 395,44 660,91 25,42 1 081,77

3121 502 - spotřeba energie 828,80 8,26 837,06

3121 511 - opravy a udržování 220,70 235,75 456,45

3121 512 - cestovné 71,30 4,08 75,38

3121 513 - náklady na reprezentaci 3,06 3,06

3121 518 - ostatní služby 168,55 493,18 31,10 692,83

3121 521 - mzdové náklady 12 095,90 32,00 0,50 12 128,40

3121 524 - zákonné sociální pojištění 4 215,77 4 215,77

3121 525 - ostatní sociální pojištění 48,66 48,66

3121 527 - zákonné sociální náklady 241,73 241,73

3121 538 - ostaní daně a poplatky 2,80 2,80

3121 545 - kurzové ztráty 0,21 0,21

3121 549 - jiné ostatní náklady 62,65 7,28 69,93

3121 551- odpisy DHM a NHM 238,11 238,11

CELKEM 12 095,90 32,00 4 506,16 635,29 2 514,50 0,00 308,31 0,00 20 092,16

Vypracoval: Ing.E.Hedvíková                                          Telefon: 491 487 667     Odpovídá: Pavel Škoda, ředitel školy

Celkem

Ostatní náklady

Paragr. Název součástí Platy OON Odvody
+FKSP



 

Krytí nákladů hlavní činnosti podle zdrojů
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab.č.5

rok 2002 rok 2003 

1 Celkové náklady hlavní činnosti                                    účt.třída 5 tis. Kč 18 862 139,40 20 092 163,13

2 Kryto z dotace                                                                    účet 691 tis. Kč 18 438 322,00 19 815 645,20

3 Kryto fin. prostředky z vlastní činnosti                 tis. Kč 0,00 0,00

4 Použité mimorozpočtové zdroje tis. Kč 427 385,00 277 217,73

5 z toho: doplňková činnost tis. Kč 0,00 0,00
6 nekryto tis. Kč -3 567,60 -699,80

7 Podíl přijatých dotací na krytí nákladů % 97,75 98,62

8 Fin. prostředky z vlastní činnosti na krytí nákladů hl. činnosti             % 0,00 0,00

9 Podíl mimorozp. zdrojů na krytí nákladů hl. činnosti   % 2,27 1,38
10 z toho: podíl doplňkové činnosti na krytí nákladů. hl. činnosti   % 0,00 0,00

Vypracoval: Ing.Eva Hedvíková           Telefon: 491 487 667 Datum: 24.2.2004 Odpovídá: Pavel Škoda

číslo 
řádku UKAZATEL

Skutečnost



 

Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab.č.6
v Kč

Poskytnuto Použito Vratka
Dotace poskytnuté OŠMT KÚ k 31.12.2003 k 31.12.2003 dotace

a 1 2 3
Dotace poskytnutá OŠMT KÚ  celkem 17 274 100,00    17 269 350,00    4 750,00            
v tom:
  1. přímé výdaje na vzdělávání celkem 17 129 000,00    17 129 000,00    -                      
           v tom:
               a) platy 12 088 400,00    12 088 400,00    -                      
               b) OON 32 000,00          32 000,00          -                      
               c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 5 008 600,00     5 008 600,00     -                      

1.1. Z přímých výdajů na vzdělávání celkem:
          - Prostředky na DVPP celkem: 24 000,00          24 000,00          -                      
                    - z toho na OON -                      
          - Prostředky přidělené na vyrovnání disproporcí       
             ve vzdělávací nabídce krajů: -                      
                    - z toho: platy -                      
                                   OON -                      

   2. další jednotlivé tituly dotací celkem 145 100,00        140 350,00        4 750,00            
       (uvedené v číselníku účelových znaků)
v tom:
33067 - Účelové neinvestiční dotace na výzkum a vývoj -                      
33122 - Program sociální prevence a prevence kriminality -                      
33155 - Dotace pro soukromé školy -                      
33160 - Projekty romské komunity -                      
33163 - Program protidrogové politiky 42 500,00          42 500,00          -                      
33166 - Soutěže -                      
33198 - Příprava na členství v EU -                      
33244 - Podpora odborného vzdělávání celkem -                      
               z toho: platy -                      
                           OON -                      
33245 - Státní informační politika - neinvestice 102 600,00        97 850,00          4 750,00            
    v tom:   program P I 73 000,00          68 250,00          4 750,00            
                 program P II 29 600,00          29 600,00          -                      
                 pilotní projekty SIPVZ -                      
33246 - Integrace cizinců -                      
33271 - Volnočasové aktivity - neinvestice - místní nestátní 
neziskové organizace -                      
33339 - Program podpory vzdělávání národnostních 
menšin -                      
Ostatní - uveďte jednotlivé účelové znaky
33347 -  Program proti šikanování na školách a škol.zař. -                      
33714 - Nákup kompenzačních pomůcek pro SPC -                      
33264 - Evropská jazyková cena -                      

-                      
-                    

Vysvětlivky:
sloupec 1 - poskytnuto = výše dotace převedená OŠMT KÚ na účet organizace do 31.12.2003
sloupec 2 - použito = výše dotace skutečně použitá příjemcem pro stanovené účely do 31.12.2003
sloupec 3 (vratka účelově nepoužité dotace) = sl. 1 minus sl. 2

Poznámky:
řádek Dotace poskytnutá OŠMT KÚ celkem = součet jednotlivých titulů dotací 
řádek 1. přímé náklady na vzdělávání = součet platů, OON, pojistného, FKSP a ONIV
řádek 2. další jednotlivé tituly dotací podle číselníku účelových znaků stanovených MF pro rok 2003 
             (u dotací na výzkum a vývoj včetně investičních)

Sestavil:                 Ing.Eva Hedvíková Kontroloval:         Pavel Škoda, ředitel škol
Datum a podpis:    24.02.2004 Datum a podpis:   24.2.2004
Telefon:                 491 487 667
E-mail:                   hedvikova@gymnachod.cz

Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT transferem v roce 2003



 

Mimorozpočtové a doplňkové zdroje
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab.č.7

v tis. Kč
vývojový

Zdroj mimorozpočtových a doplňkových ukazatel
prostředků neinvestiční investiční celkem neinvestiční investiční celkem (2003/2002)

1 2 3 4 5 6 7=6/3

prostředky z doplňkové činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

fond odměn 0,07 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00

rezervní fond 165,00 0,00 165,00 13,25 0,00 13,25 0,08
z toho :  
dary od fyzických a právnických osob 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00

fond reprodukce majetku 421,53 0,00 421,53 234,00 0,00 234,00 0,56
 

jiné celkem 13,79 0,00 13,79 61,06 0,00 61,06 4,43
  

produktivní práce učňů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Celkem 600,39 0,00 600,39 308,31 0,00 308,31 5,06

 
Vypracoval: Ing.E.Hedvíková                               Telefon: 491 487 667                              Datum: 24.2.2004                               Odpovídá: Pavel Škoda

roku 2003
                     Použití na krytí potřeb hlavní činnosti nezajištěných rozpočtem                             

roku 2002



Finanční fondy
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

stav k 1.1.2003 126,02 stav k 1.1.2003 31,72
příděl z hospodářského výsledku 3,57 příděl z hospodářského výsledku 0,00
ostatní zdroje fondu 10,00
zdroje celkem 139,57 zdroje celkem 31,72

použití na úhradu ztráty překročení prostředků na mzdy 0,00
převod do investičního fondu
ostatní použití 13,25 použití celkem 0,00
použití celkem 13,25

stav k 31.12.2003 31,72
stav k 31.12.2003 * 126,44

stav k 1.1.2003 95,940
základní příděl na vrub nákladů 241,767

zdroje celkem 337,707

použití dle vnitřních směrnic 158,205

použití celkem 158,205

stav k 31.12.2003 * 176,727
* rozdíly způsobeny zaúčtováním poplatků za 12/02

Vypracoval:  Ing. Eva Hedvíková                 Telefon:  491 487 667                      Datum:  6.2.2004                                  Odpovídá:    Pavel Ško

FOND kulturních a sociálních potřeb Skutečnost

tab.č.8
v tis Kč

REZERVNÍ FOND Skutečnost FOND ODMĚN Skutečnost



 
 

SKUTEČNOST INVESTIČNÍHO FONDU V ROCE  2003
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

tab.č.9
v tis. Kč

ř. KAPITÁLOVÝ ROZPOČET
investiční fond      
( 916)     sl. 1

finanční krytí       
sl. 2

1 stav investičního fondu k 1.1. 2003        PZ 349,216 1,348
2 příděl z rezervního fondu organizace
3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 238,106 238,106
4 invest.dotace z rozpočtu zřizovatele (kraje) 
5 investiční dotace ze SR a SF 
6 ostatní zdroje (dary) 64,827 64,827
7 ZDROJE FONDU CELKEM 652,149 304,281

8 opravy a údržba nemovitého majetku NIV 234,000 234,00

9
rekonstrukce a modernizace, nástavby, 
vestavby - IV 

10 pořízení dlouhodobého majetku - SZNN 64,827 64,827
11 ostatní použití (např. splátky inv.úvěrů)
12 odvod do rozpočtu zřizovatele
13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 298,827 298,827

14 Stav investičního fondu k 31.12. 2003    KZ 353,366 5,227

Vypracoval, jméno, podpis: Ing.Eva Hedvíková                        

Schválil: Pavel Škoda, ředitel školy

Datum: 24.2.2004

IV- investiční výdaje, NIV -neinvestiční výdaje, 
SZNN - stroje a zařízení nezahrnuté do nákladů staveb, nad 40 tis. Kč
SR - státní rozpočet, SF - státní fond

Pozn.: Rozdíl mezi účet. a bank. zůstatkem činí nepokrytí odpisů v roce 1998. Další drobný
rozdíl je způsoben zaúčtováním poplatků do 3. účtové skupiny.



SKUTEČNOST INVESTIČNÍHO FONDU V ROCE 2003 - použití
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tabulka č. 10

v tis. Kč

Investiční fond 
Jiné zdroje (dotace 
od zřizovatele, SR, 

SF)

8 Opravy a údržba nemovitého majetku NIV  celkem 234 234

nátěry tabulí 14,2 14,2
nátěry oken 66,5 66,5
malování tříd 53,0 53,0
opravy podlah 89,0 89,0
nátěry topení 11,3 11,3

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem

z toho: akce 

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 64,8 64,8

dataprojektor 64,8 64,8

11 Ostatní použití 

12 Odvod do rozpočtu zřizovatele

13 Použití fondu celkem za rok 2003 298,8 298,8

Vypracoval, jméno, podpis: Ing.Eva Hedvíková                        Datum: 24.2.2004

Schválil: Pavel Škoda, ředitel školy

Rok 2003

Věcný obsah                             
jmenovitě vypsat

Skutečnost k 
31.12. 2003 

celkem na akci

Zdroje



 

Finanční fondy a jejich krytí
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab.č.11
                                                                                                                    v tis Kč

Finanční fondy 
příspěvkových 

organizací

číslo 
účtu Běžný účet Ostatní běžné účty Běžný účet FKSP

1 2 241 245 243
Fond odměn 911 31,72 31,72 31,72
FKSP 912 95,94 176,73 177,21
Fond rezervní 914 126,02 126,44 126,30
FRM* 916 349,26 353,37 5,23

CELKEM 602,94 688,25 31,72 131,53 177,21

* V roce 1998 se odpisy prováděly pouze účetně a nebyly pokryty kvůli nedostatku finančních zdrojů.

Vypracoval: E. Hedvíková        Telefon: 491 487 667   Odpovídá: P.Škoda

Finanční krytí k 31.12.2003

Datum: 24.2.2004

Stav k 1.1.2003 Stav k 31.12.2003  

Další drobný rozdíl mezi účetním stavem a finančním krytím je způsoben zaúčtováním poplatků do účtové skupiny 3.



 
 

Zaměstnanci a mzdy
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab.č.12

skutečnost roku 2003
Průměrný roční mzda průměrná průměrná
počet přírůstky úbytky celkem roční mzda platová
pracovníků počet počet v Kč v Kč třída

1 Učitelé 43,934 1,533 0 10 945 691 249 139 10
2 Vychovatelé 0 0 0 0 0 0
3 Mistři odbor.výcviku 0 0 0 0 0 0
4 THP 3,167 0,084 0 483 778 152 759 8
5 Dělníci 5,512 0,256 0 605 059 109 771 3
6 Obchod.prov.prac. 0 0 0 0 0 0
7 Ostatní prov.prac. 0,417 0,167 0 53 872 129 189 8

Poznámky:
a) přírůstky a úbytky proti skutečnosti 2002
b) nárůst počtu učitelů je způsoben nárůstem počtu žáků ( o 2 třídy )
c) nárůst ostatních profesí má stejnou příčinu
d) nárůst v dělnické profesi je způsoben dlouhodobou nemocí 
e) nárůst v THP vznikl tím, že v lednu 2002 zde pracovala účetní a mzdová účetní, v únoru 2003
    nastoupila ekonomka na trvalý prac. poměr 

Vypracoval:I. Šnorbertová   Telefon: 491 423 243   Datum: 24.2.2004   Odpovídá: Pavel Škoda

x53,030 2,040 0 12 088 400

Číslo 

řádku

pracovníci-přepočtení

Celkem x

Kategorie 

zaměstnanců



Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2003
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

tab. č.13
Číslo řádku Členění Kč

1 Dobytné celkem 0
2 v tom: do 30 dnů 0
3          do 60 dnů 0
4          do 90 dnů 0
5          do 1 roku 0
6          starší 1 roku 0
7 Nedobytné celkem 0
8 Celkem 0
9 z toho v soudním řízení 0
10 Částka vymožená soudně 0

Poznámka: 

V ř. 3 - od  31 do 60 dnů

V ř. 5 - od  91 dne do 1 roku
V ř. 6 - starší 1 roku
V ř. 10 se uvede souhrn částek vymožených soudně v daném roce 

Zpracoval:  Petra Pejsarová

Datum:     24.2.2004
Telefon:     491 423 243

Odpovídá:  Pavel Škoda, ředitel školy

V ř. 4 - od  61 do 90 dnů

V ř. 2 - od    1 do 30 dnů



 

Přehled o investičních dotacích ze státního rozpočtu a státních fondů  v roce 2003
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab.č. 14 

v  tis. Kč
                Rozpočet 2003              Skutečnost 2003

číslo 
řádku Ukazatel celkem z toho IF celkem z toho IF

1 2 3 4

1 Stavby dokončené do 31.12. 2003 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Stroje a zařízení celkem 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Nákup nemovitostí (pozemků a objektů) 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Pořízení nehmotného inv. majetku 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Investiční výdaje PO celkem (ř. 1 - 4) 0,00 0,00 0,00 0,00

Poznámka:
1) Řádek 1. - Stavby dokončené k 31. 12. 2003 - stavby, u nichž bylo v r. 2003 dokončeno financování stavby.
2) Řádek 2. - Stroje a zařízení - pořízení strojů a zařízení nezahrnutých do nákladů stavby.

IF investiční fond, účet 916

Zdroje financování investiční činnosti příspěvkových organizací
Název školy, škol. zařízení: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab. č. 15

v tis. Kč

číslo 
řádku Ukazatel           Upravený rozpočet 2003                 Skutečnost 2003

1 Individuální investiční dotace (účet 908)
2 Systémové investiční dotace (účet 916)
3 Státní  fond
4 Použití investičního fondu na financování investic PO 65,00 0,00 65,00 0,00
5 Zdroje PO celkem (ř.1 - 4) 65,00 0,00 65,00 0,00

Komentář: 
Nákup dataprojektoru za prostředky získané do IF od dárců.

.

Vypracoval:Ing.Eva Hedvíková      Telefon: 491 487 667 Datum:24.2.2004 Schválil: Pavel Škoda

                         1                            2



 

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

Zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2003

Byla jmenována ústřední (hlavní) inventarizační komise ve složení:
Předseda: Ing. Eva Hedvíková, ekonom školy
Členové: Mgr. Iva Sršňová

Josef Zikmund

Členové inventarizačních komisí byli proškoleni z práv a povinností dne 27.11.2003.
Inventarizace byla zahájena dne 1.12.2003 a ukončena dne 31.12.2003.

1. Přehled majetku a závazků podléhajících inventarizaci:

Číslo účtu Název-druh Fyzicky (F)
Dokladově (D)

skutečný
stav

účetní
stav rozdíl

013 software F 107 088,30 107 088,30 0,00
021 stavby F 34 408 232,56 34 408 232,56 0,00
022 samostat.movité věc F 2 158 951,90 2 158 951,90 0,00

028/010 DHM-učební pom. F 2 217 021,61 987 333,50 1 229 688,11
028/020 DHM-inventář F 527 348,43 126 344,20 401 004,23

031 pozemky D 757 280,00 757 280,00 0,00
032 umělec.díla F 133 100,00 133 100,00 0,00
112 materiál na skladě F 3 189 880,00 3 189 880,00 0,00
241 běžný účet D 1 777 911,45 1 777 911,45 0,00
243 FKSP D 177 213,85 177 213,85 0,00
245 ostatní běžné účty D 131 530,00 131 530,00 0,00

261/010 pokladna školy F 627,00 627,00 0,00
261/020 pokladna FKSP F 2 287,00 2 287,00 0,00
262/012 peníze na cestě D 10,00 10,00 0,00
263/050 ceniny F 637,50 637,50 0,00

314 poskyt.provoz.zál. D 287 033,00 287 033,00 0,00
316 ostatní pohledávky D 10 947,00 10 947,00 0,00
321 dodavatelé D 164 874,50 164 874,50 0,00

330/030 ost.závazky k zam. D 848 711,00 848 711,00 0,00
336 závaz.ze soc.a zdr. D 514 876,00 514 876,00 0,00
342 daně D 131 805,00 131 805,00 0,00
347 vypoř. se SR D 4 750,00 4 750,00 0,00
349 vypoř. s ÚSC D 35 683,40 35 683,40 0,00
379 jiné závazky D 39 800,00 39 800,00 0,00
381 náklady př.období D 11 283,90 11 283,90 0,00
383 výdaje příš.období D 43 826,80 43 826,80 0,00
388 dohad. účty aktivní D 10,94 10,94 0,00
389 dohad.účty aktivní D 280 983,00 280 983,00 0,00
901 fond dlouh.majetku D 21 169 021,61 21 169 021,61 0,00
902 fond oběž.aktiv D 2 811 670,00 2 811 670,00 0,00
911 fond odměn D 31 716,74 31 716,74 0,00
912 FKSP D 179 727,39 179 727,39 0,00
914 rezervní fond D 126 442,98 126 442,98 0,00
916 FRIM D 5 227,60 353 246,00 -348 018,40
981 DHM D 1 315 995,06 231 406,71 1 084 588,35
982 učební pomůcky D 1 785 428,73 2 910 185,73 -1 124 757,00
999 vyrovnávací účet D 3 101 423,79 3 141 592,44 -40 168,65

1 202 336,64
2. Zjištěné inventarizační rozdíly: a) účet 916 FRIM

b) účty 028, 981, 982, 999

Byly jmenovány 4 dílčí inventarizační komise. Jednotliví členové 1. dílčí komise pracovali na
inventurách se správci sbírek učebních pomůcek.

Na základě příkazu ředitele ze dne 27.11.2003 proběhla řádná inventarizace majetku a závazků k
31.12.2003 ve škole - školském zařízení Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 s tímto
výsledkem:



 
 
 

Zdůvodnění vzniku inventarizačních rozdílů: a) nepokrytí odpisů v roce 1998
b) metodická chyba při účtování již před rokem 1995

Návrh na vypořádání:
b) jednáno s OŠMT o odstranění chyb v roce 2004

3. Nedostatky a závady zjištěné při inventarizaci:

Výsledek inventarizace byl schválen ředitelem organizace dne 30.1.2004.

Razítko školy:

V Náchodě dne 24.2.2004 Pavel Škoda, ředitel školy

Po vyhodnocení závěrů z kontroly KÚ jsme přehodnotili dosavadní metodiku provádění inventarizace
a následně jsme zjistili účetní rozdíly, které vznikly pravděpodobně neprovedením některých účetních
úkonů při přechodu z rozpočtové na příspěvkovou organizaci. O tomto stavu jsme informovali
vedoucí účetní evidence škol a školských zařízení i naši metodičku a s jejich pomocí budou tyto
závady řešeny.

Způsob vypořádání inventarizačních rozdílů je v současné době konzultován se zřizovatelem.

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v
platném znění.



 

Počet studentů (přepočtený) 545 571 625 629 631 650
Počet zaměstnanců (přepočtený) 41,864 44,094 46,901 49,847 50,99 53,03
Celkové příjmy bez investic 12 900 586 Kč 14 170 763 Kč 13 997 785 Kč 16 076 896 Kč 18 865 707 Kč 20 092 863 Kč
poplat. od zletil. žáků nebo zák. zás 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
příjmy z hospodářské činnosti 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
dotace 12 754 000 Kč 13 986 000 Kč 13 798 695 Kč 15 769 200 Kč 18 438 322 Kč 19 784 550 Kč
ostatní příjmy 146 586 Kč 184 763 Kč 199 090 Kč 307 696 Kč 427 385 Kč 308 313 Kč
Investiční výdaje celkem 0 Kč 0 Kč 499 695 Kč 0 Kč 4 409 510 Kč 0 Kč
Neinvestiční výdaje celkem 12 727 115 Kč 14 169 227 Kč 13 420 536 Kč 16 039 390 Kč 18 862 140 Kč 20 092 163 Kč
náklady na platy pracovníků 6 983 748 Kč 7 996 392 Kč 8 117 583 Kč 9 475 641 Kč 10 381 367 Kč 12 088 400 Kč

platy pedagogických pracovníků cel 6 309 533 Kč 7 174 760 Kč 7 292 716 Kč 8 653 200 Kč 9 354 751 Kč 10 945 691 Kč
platové tarify 2 996 123 Kč 3 537 097 Kč 3 846 465 Kč 4 949 570 Kč 5 466 743 Kč 6 602 966 Kč
osobní příplatky 1 136 011 Kč 1 262 456 Kč 952 114 Kč 900 213 Kč 817 262 Kč 855 315 Kč
náhrady platu 949 478 Kč 1 073 302 Kč 1 115 749 Kč 1 305 186 Kč 1 404 254 Kč 1 604 924 Kč
další platy 450 362 Kč 496 000 Kč 517 100 Kč 606 500 Kč 690 300 Kč 792 500 Kč
za přesčasy 211 818 Kč 313 585 Kč 329 576 Kč 388 172 Kč 453 466 Kč 487 572 Kč
odměny 334 000 Kč 239 475 Kč 259 600 Kč 194 800 Kč 218 800 Kč 266 290 Kč
třídnictví 113 494 Kč 123 893 Kč 152 423 Kč 169 494 Kč 165 271 Kč 176 440 Kč
příplatky za vedení 96 226 Kč 102 901 Kč 95 127 Kč 112 435 Kč 112 806 Kč 123 334 Kč
ostatní příplatky 22 021 Kč 26 051 Kč 24 562 Kč 26 830 Kč 25 849 Kč 36 350 Kč

platy nepedagogických pracovníků 674 215 Kč 821 632 Kč 824 867 Kč 822 441 Kč 1 026 616 Kč 1 142 709 Kč
platové tarify 443 167 Kč 539 122 Kč 534 072 Kč 561 279 Kč 699 657 Kč 804 135 Kč
osobní příplatky 68 497 Kč 96 834 Kč 97 532 Kč 63 863 Kč 52 928 Kč 66 342 Kč
náhrady platu 69 452 Kč 76 895 Kč 82 149 Kč 97 790 Kč 106 006 Kč 115 506 Kč
další platy 50 226 Kč 57 800 Kč 59 000 Kč 57 000 Kč 81 600 Kč 86 100 Kč
za přesčasy 11 522 Kč 6 696 Kč 0 Kč 5 129 Kč 29 700 Kč 2 019 Kč
odměny 13 800 Kč 25 300 Kč 33 100 Kč 18 800 Kč 35 837 Kč 25 360 Kč
příplatky za vedení 10 711 Kč 10 565 Kč 10 674 Kč 11 080 Kč 8 270 Kč 35 687 Kč
dělené směny 6 840 Kč 8 420 Kč 8 340 Kč 7 500 Kč 12 618 Kč 7 560 Kč

Průměrné náklady na plat pracovní 166 820 Kč 181 349 Kč 173 079 Kč 190 095 Kč 203 596 Kč 227 954 Kč
ostatní osobní náklady 99 653 Kč 89 944 Kč 49 374 Kč 54 000 Kč 63 500 Kč 40 000 Kč
zák. odvody zdrav. a soc. pojištění 2 430 431 Kč 2 786 174 Kč 2 826 017 Kč 3 305 706 Kč 3 643 582 Kč 4 215 772 Kč
zákonné odvody do FKSP 137 920 Kč 161 480 Kč 162 280 Kč 189 513 Kč 207 627 Kč 241 726 Kč
zákonné pojištění zaměstnanců Analyticky účtováno dohromady s pojištěním. Viz. níže. 28 004 Kč 30 616 Kč 48 660 Kč
výdaje na učebnice, uč. texty a pom 186 210 Kč 99 121 Kč 448 798 Kč 266 474 Kč 437 079 Kč 647 014 Kč
 učebnice 98 930 Kč 41 034 Kč 151 881 Kč 150 512 Kč 185 338 Kč 106 200 Kč
 knihy 25 484 Kč 14 126 Kč 19 650 Kč 1 221 Kč 15 375 Kč 24 757 Kč
 předplatné časopisů Analyticky účtováno na materiálové náklady 23 335 Kč 26 125 Kč 10 495 Kč
 učební pomůcky 61 796 Kč 43 961 Kč 277 267 Kč 91 406 Kč 210 240 Kč 505 562 Kč
stipendia 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1998 1999 2000 2001 2002 2003



ostatní provozní náklady 2 889 153 Kč 3 036 116 Kč 1 816 484 Kč 2 720 052 Kč 4 098 369 Kč 2 810 591 Kč
 materiálové náklady 273 729 Kč 306 284 Kč 224 117 Kč 192 165 Kč 328 334 Kč 434 753 Kč
   úklidové prostředky Nebylo takto podrobně analyticky sledováno 11 963 Kč 10 506 Kč 9 241 Kč
   kancelářské potřeby  -"- 10 513 Kč 8 170 Kč 6 971 Kč
   materiál na opravu a údržbu  -"- 15 697 Kč 17 220 Kč 27 884 Kč
   materiál pro kopírování  -"- 43 958 Kč 29 242 Kč 25 880 Kč
   materiál ostatní  -"- 69 495 Kč 94 538 Kč 137 924 Kč
   drobný hmotný majetek 47 189 Kč 109 512 Kč 14 903 Kč 38 006 Kč 168 659 Kč 226 853 Kč
 energie 794 207 Kč 731 190 Kč 732 928 Kč 797 874 Kč 959 385 Kč 837 065 Kč
   elektrická energie 182 214 Kč 173 599 Kč 216 377 Kč 218 838 Kč 362 456 Kč 224 750 Kč
   pára 519 376 Kč 473 445 Kč 435 585 Kč 497 688 Kč 550 935 Kč 596 314 Kč
   vodné, stočné(do r. 2001) 92 617 Kč 84 146 Kč 80 966 Kč 81 348 Kč 45 994 Kč 16 002 Kč
 oprava, údržba 191 322 Kč 851 656 Kč 257 530 Kč 187 359 Kč 1 266 300 Kč 456 453 Kč
 cestovné 92 957 Kč 85 849 Kč 92 185 Kč 120 226 Kč 95 235 Kč 75 383 Kč
 reprezentace 7 279 Kč 75 Kč 990 Kč 122 Kč 143 Kč 3 063 Kč
 služby 847 806 Kč 374 590 Kč 214 513 Kč 1 117 823 Kč 1 197 334 Kč 692 827 Kč
   další vzdělávání pedagogů 35 420 Kč 36 900 Kč 16 394 Kč 38 656 Kč 65 336 Kč 103 128 Kč
   nájemné 12 000 Kč 12 000 Kč 100 Kč 12 000 Kč 10 000 Kč 12 000 Kč
   odvod z výnosů na depoz. účet 0 Kč 0 Kč 0 Kč 26 748 Kč 0 Kč 0 Kč
   projekt Sokrates 0 Kč 0 Kč 0 Kč 153 915 Kč 0 Kč 31 095 Kč
   poštovné 5 632 Kč 7 212 Kč 12 615 Kč 14 972 Kč 12 055 Kč 10 837 Kč
   telefony 64 574 Kč 79 015 Kč 45 643 Kč 57 840 Kč 65 877 Kč 50 849 Kč
   stravování* 588 391 Kč 0 Kč 0 Kč 552 801 Kč 770 424 Kč 2 020 Kč
   programový servis v drobných službách 5 250 Kč 20 206 Kč 54 299 Kč 32 564 Kč 28 717 Kč
   poplatky za rozhlas a televizi 29 863 Kč 25 541 Kč 0 Kč 43 326 Kč 17 259 Kč 14 784 Kč
   praní prádla 7 980 Kč 8 200 Kč 3 980 Kč 7 613 Kč 12 426 Kč 12 228 Kč
   Internet 30 471 Kč 111 440 Kč 72 765 Kč 61 742 Kč 61 433 Kč 66 561 Kč
   odvoz odpadů 12 000 Kč 12 980 Kč 6 337 Kč 12 674 Kč 17 588 Kč 17 588 Kč
   revize 13 440 Kč 71 106 Kč 19 288 Kč 47 404 Kč 20 442 Kč 37 271 Kč
   stočné a srážkové vody účtováno ve vodném 51 325 Kč 61 442 Kč
   projekt primární prevence 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 35 000 Kč
   projekt P2 - výukový software 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 29 600 Kč
   další drobné služby 48 035 Kč 4 946 Kč 17 185 Kč 33 833 Kč 60 605 Kč 179 707 Kč
 nákup kolků účtováno v poštovném 700 Kč 2 800 Kč
 poplatky bance 5 185 Kč 5 484 Kč 7 645 Kč 9 093 Kč 15 467 Kč 20 591 Kč
 ostatní náklady 99 852 Kč 95 826 Kč 89 284 Kč 67 042 Kč 29 479 Kč 49 551 Kč
   dary 10 245 Kč 3 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
   ošatné na LVVZ a sportovní kurzy 12 260 Kč 3 195 Kč 2 962 Kč 3 816 Kč 2 736 Kč 3 888 Kč
   pojištění 77 347 Kč 89 631 Kč 86 322 Kč 50 268 Kč 12 599 Kč 22 905 Kč
   odv.  za neplnění pov. zaměst. os. s ZPS Neexistoval 12 958 Kč 14 144 Kč 22 758 Kč
 odpisy 576 816 Kč 585 162 Kč 197 292 Kč 228 348 Kč 205 992 Kč 238 106 Kč
Hospodářský výsledek 173 471 Kč 1 536 Kč 77 554 Kč 37 506 Kč 3 567 Kč 700 Kč



99

Index 
99/98

Index 
00/98

Index 
00/99

Index 
01/98 Index 01/99 Index 01/00

Index 
02/98

Index 
02/99

Index 
02/00

Index 
02/01

Index 
03/98

Index 
03/99

Index 
03/00

Index 
03/01

Index 
03/02

Počet studentů (přepočtený) 1,05 1,15 1,09 1,15 1,10 1,01 1,16 1,11 1,01 1,00 1,19 1,14 1,04 1,03 1,03
Počet zaměstnanců (přepočtený) 1,05 1,12 1,06 1,19 1,13 1,06 1,22 1,16 1,09 1,02 1,27 1,20 1,13 1,06 1,04
Celkové příjmy bez investic 1,10 1,09 0,99 1,25 1,13 1,15 1,46 1,33 1,35 1,17 1,56 1,42 1,44 1,25 1,07
poplat. od zletil. žáků nebo zák. zás - - - - - - - - - - - - - - -
příjmy z hospodářské činnosti - - - - - - - - - - - - - - -
dotace 1,10 1,08 0,99 1,24 1,13 1,14 1,45 1,32 1,34 1,17 1,55 1,41 1,43 1,25 1,07
ostatní příjmy 1,26 1,36 1,08 2,10 1,67 1,55 2,92 2,31 2,15 1,39 2,10 1,67 1,55 1,00 0,72
Investiční výdaje celkem - - - - - 0,00 - - 8,82 -
Neinvestiční výdaje celkem 1,11 1,05 0,95 1,26 1,13 1,20 1,48 1,33 1,41 1,18 1,58 1,42 1,50 1,25 1,07
náklady na platy pracovníků 1,15 1,16 1,02 1,36 1,18 1,17 1,49 1,30 1,28 1,10 1,73 1,51 1,49 1,28 1,16
platy pedagogických pracovníků cel 1,14 1,16 1,02 1,37 1,21 1,19 1,48 1,30 1,28 1,08 1,73 1,53 1,50 1,26 1,17
platové tarify 1,18 1,28 1,09 1,65 1,40 1,29 1,82 1,55 1,42 1,10 2,20 1,87 1,72 1,33 1,21
osobní příplatky 1,11 0,84 0,75 0,79 0,71 0,95 0,72 0,65 0,86 0,91 0,75 0,68 0,90 0,95 1,05
náhrady platu 1,13 1,18 1,04 1,37 1,22 1,17 1,48 1,31 1,26 1,08 1,69 1,50 1,44 1,23 1,14
další platy 1,10 1,15 1,04 1,35 1,22 1,17 1,53 1,39 1,33 1,14 1,76 1,60 1,53 1,31 1,15
za přesčasy 1,48 1,56 1,05 1,83 1,24 1,18 2,14 1,45 1,38 1,17 2,30 1,55 1,48 1,26 1,08
odměny 0,72 0,78 1,08 0,58 0,81 0,75 0,66 0,91 0,84 1,12 0,80 1,11 1,03 1,37 1,22
třídnictví 1,09 1,34 1,23 1,49 1,37 1,11 1,46 1,33 1,08 0,98 1,55 1,42 1,16 1,04 1,07
příplatky za vedení 1,07 0,99 0,92 1,17 1,09 1,18 1,17 1,10 1,19 1,00 1,28 1,20 1,30 1,10 1,09
ostatní příplatky 1,18 1,12 0,94 1,22 1,03 1,09 1,17 0,99 1,05 0,96 1,65 1,40 1,48 1,35 1,41

platy nepedagogických pracovníků 1,22 1,22 1,00 1,22 1,00 1,00 1,52 1,25 1,24 1,25 1,69 1,39 1,39 1,39 1,11
platové tarify 1,22 1,21 0,99 1,27 1,04 1,05 1,58 1,30 1,31 1,25 1,81 1,49 1,51 1,43 1,15
osobní příplatky 1,41 1,42 1,01 0,93 0,66 0,65 0,77 0,55 0,54 0,83 0,97 0,69 0,68 1,04 1,25
náhrady platu 1,11 1,18 1,07 1,41 1,27 1,19 1,53 1,38 1,29 1,08 1,66 1,50 1,41 1,18 1,09
další platy 1,15 1,17 1,02 1,13 0,99 0,97 1,62 1,41 1,38 1,43 1,71 1,49 1,46 1,51 1,06
za přesčasy 0,58 0,00 0,00 0,45 0,77 - 2,58 4,44 - 5,79 0,18 0,30 - 0,39 0,07
odměny 1,83 2,40 1,31 1,36 0,74 0,57 2,60 1,42 1,08 1,91 1,84 1,00 0,77 1,35 0,71
příplatky za vedení 0,99 1,00 1,01 1,03 1,05 1,04 0,77 0,78 0,77 0,75 3,33 3,38 3,34 3,22 4,32
dělené směny 1,23 1,22 0,99 1,10 0,89 0,90 1,84 1,50 1,51 1,68 1,11 0,90 0,91 1,01 0,60

Průměrné náklady na plat pracovní 1,09 1,04 0,95 1,14 1,05 1,10 1,22 1,12 1,18 1,07 1,37 1,26 1,32 1,20 1,12
ostatní osobní náklady 0,90 0,50 0,55 0,54 0,60 1,09 0,64 0,71 1,29 1,18 0,40 0,44 0,81 0,74 0,63
zák. odvody zdrav. a soc. pojištění 1,15 1,16 1,01 1,36 1,19 1,17 1,50 1,31 1,29 1,10 1,73 1,51 1,49 1,28 1,16
zákonné odvody do FKSP 1,17 1,18 1,00 1,37 1,17 1,17 1,51 1,29 1,28 1,10 1,75 1,50 1,49 1,28 1,16
zákonné pojištění zaměstnanců - - - - - - - - - 1,09 - - - 1,74 1,59
výdaje na učebnice, uč. texty a pom 0,53 2,41 4,53 1,43 2,69 0,59 2,35 4,41 0,97 1,64 3,47 6,53 1,44 2,43 1,48
 učebnice 0,41 1,54 3,70 1,52 3,67 0,99 1,87 4,52 1,22 1,23 1,07 2,59 0,70 0,71 0,57
 knihy 0,55 0,77 1,39 0,05 0,09 0,06 0,60 1,09 0,78 12,59 0,97 1,75 1,26 20,28 1,61
 předplatné časopisů - - - - - - - - - 1,12 - - - 0,45 0,40
 učební pomůcky 0,71 4,49 6,31 1,48 2,08 0,33 3,40 4,78 0,76 2,30 8,18 11,50 1,82 5,53 2,40
stipendia - - - - - - - - - - - - - - -

20022000 2001 2003



 
ostatní provozní náklady 1,05 0,63 0,60 0,94 0,90 1,50 1,42 1,35 2,26 1,51 0,97 0,93 1,55 1,03 0,69
 materiálové náklady 1,12 0,82 0,73 0,70 0,63 0,86 1,20 1,07 1,47 1,71 1,59 1,42 1,94 2,26 1,32
   úklidové prostředky - - - - - - - - - 0,88 - - - 0,77 0,88
   kancelářské potřeby - - - - - - - - - 0,78 - - - 0,66 0,85
   materiál na opravu a údržbu - - - - - - - - - 1,10 - - - 1,78 1,62
   materiál pro kopírování - - - - - - - - - 0,67 - - - 0,59 0,89
   materiál ostatní - - - - - - - - - 1,36 - - - 1,98 1,46
   drobný hmotný majetek 2,32 0,32 0,14 0,81 0,35 2,55 3,57 1,54 11,32 4,44 4,81 2,07 15,22 5,97 1,35
 energie 0,92 0,92 1,00 1,00 1,09 1,09 1,21 1,31 1,31 1,20 1,05 1,14 1,14 1,05 0,87
   elektrická energie 0,95 1,19 1,25 1,20 1,26 1,01 1,99 2,09 1,68 1,66 1,23 1,29 1,04 1,03 0,62
   pára 0,91 0,84 0,92 0,96 1,05 1,14 1,06 1,16 1,26 1,11 1,15 1,26 1,37 1,20 1,08
   vodné, stočné(do r. 2001) 0,91 0,87 0,96 0,88 0,97 1,00 0,50 0,55 0,57 0,57 0,17 0,19 0,20 0,20 0,35
 oprava, údržba 4,45 1,35 0,30 0,98 0,22 0,73 6,62 1,49 4,92 6,76 2,39 0,54 1,77 2,44 0,36
 cestovné 0,92 0,99 1,07 1,29 1,40 1,30 1,02 1,11 1,03 0,79 0,81 0,88 0,82 0,63 0,79
 reprezentace 0,01 0,14 13,20 0,02 1,63 0,12 0,02 1,91 0,14 1,18 0,42 40,84 3,09 25,11 21,36
 služby 0,44 0,25 0,57 1,32 2,98 5,21 1,41 3,20 5,58 1,07 0,82 1,85 3,23 0,62 0,58
   další vzdělávání pedagogů 1,04 0,46 0,44 1,09 1,05 2,36 1,84 1,77 3,99 1,69 2,91 2,79 6,29 2,67 1,58
   nájemné 1,00 0,01 0,01 1,00 1,00 120,00 0,83 0,83 100,00 0,83 1,00 1,00 - 1,00 1,20
   odvod z výnosů na depoz. účet - - - - - - - - - 0,00 - - - 0,00 -
   projekt Sokrates - - - - - - - - - 0,00 - - - 0,20 -
   poštovné 1,28 2,24 1,75 2,66 2,08 1,19 2,14 1,67 0,96 0,81 1,92 1,50 0,86 0,72 0,90
   telefony 1,22 0,71 0,58 0,90 0,73 1,27 1,02 0,83 1,44 1,14 0,79 0,64 1,11 0,88 0,77
   stravování* 0,00 0,00 - 0,94 - - 1,31 - - 1,39 0,00 - - 0,00 0,00
   programový servis - - 3,85 - 10,34 2,69 - 6,20 1,61 0,60 - 5,47 1,42 0,53 0,88
   poplatky za rozhlas a televizi 0,86 0,00 0,00 1,45 1,70 - 0,58 0,68 - 0,40 0,50 0,58 - 0,34 0,86
   praní prádla 1,03 0,50 0,49 0,95 0,93 1,91 1,56 1,52 3,12 1,63 1,53 1,49 3,07 1,61 0,98
   Internet 3,66 2,39 0,65 2,03 0,55 0,85 2,02 0,55 0,84 0,99 2,18 0,60 0,91 1,08 1,08
   odvoz odpadů 1,08 0,53 0,49 1,06 0,98 2,00 1,47 1,36 2,78 1,39 1,47 1,36 2,78 1,39 1,00
   revize 5,29 1,44 0,27 3,53 0,67 2,46 1,52 0,29 1,06 0,43 2,77 0,52 1,93 0,79 1,82
   stočné a srážkové vody - - - - - - - - - - - - - - 1,20
   projekt primární prevence - - - - - - - - - - - - - - -
   projekt P2 - výukový software - - - - - - - - - - - - - - -
   další drobné služby 0,10 0,36 3,47 0,70 6,84 1,97 1,26 12,25 3,53 1,79 3,74 36,33 10,46 5,31 2,97
 nákup kolků - - - - - - - - - - - - - - 4,00
 poplatky bance 1,06 1,47 1,39 1,75 1,66 1,19 2,98 2,82 2,02 1,70 3,97 3,75 2,69 2,26 1,33
 ostatní náklady 0,96 0,89 0,93 0,67 0,70 0,75 0,30 0,31 0,33 0,44 0,50 0,52 0,55 0,74 1,68
   dary 0,29 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 - - 0,00 0,00 - - -
   ošatné na LVVZ a sportovní kurzy 0,26 0,24 0,93 0,31 1,19 1,29 0,22 0,86 0,92 0,72 0,32 1,22 1,31 1,02 1,42
   pojištění 1,16 1,12 0,96 0,65 0,56 0,58 0,16 0,14 0,15 0,25 0,30 0,26 0,27 0,46 1,82
   odv.  za neplnění pov. zaměst. os. s ZPS - - - - - - - - - 1,09 - - - 1,76 1,61
 odpisy 1,01 0,34 0,34 0,40 0,39 1,16 0,36 0,35 1,04 0,90 0,41 0,41 1,21 1,04 1,16
Hospodářský výsledek

* 1. pol. 1998, 2. pol. 2001, 1. pol. 2002



Náklady na žáka

1998 1999 2000 2001 2002 2003

Počet studentů (přepočtený) 527 571 625 629 631 650
Počet zaměstnanců (přepočtený) - - - - - -
Celkové příjmy bez investic 23 671 Kč 24 817 Kč 22 396 Kč 25 559 Kč 29 898 Kč 30 912 Kč
poplat. od zletil. žáků nebo zák. zás - - - - - -
příjmy z hospodářské činnosti - - - - - -
dotace 23 402 Kč 24 494 Kč 22 078 Kč 25 070 Kč 29 221 Kč 30 438 Kč
ostatní příjmy 269 Kč 324 Kč 319 Kč 489 Kč 677 Kč 474 Kč
Investiční výdaje celkem 0 Kč 0 Kč 800 Kč 0 Kč 6 988 Kč 0 Kč
Neinvestiční výdaje celkem 23 353 Kč 24 815 Kč 21 473 Kč 25 500 Kč 29 892 Kč 30 911 Kč
náklady na platy pracovníků 12 814 Kč 14 004 Kč 12 988 Kč 15 065 Kč 16 452 Kč 18 598 Kč

platy pedagogických pracovníků cel 11 577 Kč 12 565 Kč 11 668 Kč 13 757 Kč 14 825 Kč 16 840 Kč
platové tarify 5 497 Kč 6 195 Kč 6 154 Kč 7 869 Kč 8 664 Kč 10 158 Kč
osobní příplatky 2 084 Kč 2 211 Kč 1 523 Kč 1 431 Kč 1 295 Kč 1 316 Kč
náhrady platu 1 742 Kč 1 880 Kč 1 785 Kč 2 075 Kč 2 225 Kč 2 469 Kč
další platy 826 Kč 869 Kč 827 Kč 964 Kč 1 094 Kč 1 219 Kč
za přesčasy 389 Kč 549 Kč 527 Kč 617 Kč 719 Kč 750 Kč
odměny 613 Kč 419 Kč 415 Kč 310 Kč 347 Kč 410 Kč
třídnictví 208 Kč 217 Kč 244 Kč 269 Kč 262 Kč 271 Kč
příplatky za vedení 177 Kč 180 Kč 152 Kč 179 Kč 179 Kč 190 Kč
ostatní příplatky 40 Kč 46 Kč 39 Kč 43 Kč 41 Kč 56 Kč

platy nepedagogických pracovníků 1 237 Kč 1 439 Kč 1 320 Kč 1 308 Kč 1 627 Kč 1 758 Kč
platové tarify 813 Kč 944 Kč 855 Kč 892 Kč 1 109 Kč 1 237 Kč
osobní příplatky 126 Kč 170 Kč 156 Kč 102 Kč 84 Kč 102 Kč
náhrady platu 127 Kč 135 Kč 131 Kč 155 Kč 168 Kč 178 Kč
další platy 92 Kč 101 Kč 94 Kč 91 Kč 129 Kč 132 Kč
za přesčasy 21 Kč 12 Kč 0 Kč 8 Kč 47 Kč 3 Kč
odměny 25 Kč 44 Kč 53 Kč 30 Kč 57 Kč 39 Kč
příplatky za vedení 20 Kč 19 Kč 17 Kč 18 Kč 13 Kč 55 Kč
dělené směny 13 Kč 15 Kč 13 Kč 12 Kč 20 Kč 12 Kč

Průměrné náklady na plat pracovní 306 Kč 318 Kč 277 Kč 302 Kč 323 Kč 351 Kč
ostatní osobní náklady 183 Kč 158 Kč 79 Kč 86 Kč 101 Kč 62 Kč
zák. odvody zdrav. a soc. pojištění 4 460 Kč 4 879 Kč 4 522 Kč 5 255 Kč 5 774 Kč 6 486 Kč
zákonné odvody do FKSP 253 Kč 283 Kč 260 Kč 301 Kč 329 Kč 372 Kč
zákonné pojištění zaměstnanců - - - 45 Kč 49 Kč 75 Kč
výdaje na učebnice, uč. texty a pom 342 Kč 174 Kč 718 Kč 424 Kč 693 Kč 995 Kč
 učebnice 182 Kč 72 Kč 243 Kč 239 Kč 294 Kč 163 Kč
 knihy 47 Kč 25 Kč 31 Kč 2 Kč 24 Kč 38 Kč
 předplatné časopisů - - - 37 Kč 41 Kč 16 Kč
 učební pomůcky 113 Kč 77 Kč 444 Kč 145 Kč 333 Kč 778 Kč
stipendia 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč



ostatní provozní náklady 5 301 Kč 5 317 Kč 2 906 Kč 4 324 Kč 6 495 Kč 4 324 Kč
 materiálové náklady 502 Kč 536 Kč 359 Kč 306 Kč 520 Kč 669 Kč
   úklidové prostředky - - - 19 Kč 17 Kč 14 Kč
   kancelářské potřeby - - - 17 Kč 13 Kč 11 Kč
   materiál na opravu a údržbu - - - 25 Kč 27 Kč 43 Kč
   materiál pro kopírování - - - 70 Kč 46 Kč 40 Kč
   materiál ostatní - - - 110 Kč 150 Kč 212 Kč
   drobný hmotný majetek 87 Kč 192 Kč 24 Kč 60 Kč 267 Kč 349 Kč
 energie 1 457 Kč 1 281 Kč 1 173 Kč 1 268 Kč 1 520 Kč 1 288 Kč
   elektrická energie 334 Kč 304 Kč 346 Kč 348 Kč 574 Kč 346 Kč
   pára 953 Kč 829 Kč 697 Kč 791 Kč 873 Kč 917 Kč
   vodné, stočné(do r. 2001) 170 Kč 147 Kč 130 Kč 129 Kč 73 Kč 25 Kč
 oprava, údržba 351 Kč 1 492 Kč 412 Kč 298 Kč 2 007 Kč 702 Kč
 cestovné 171 Kč 150 Kč 147 Kč 191 Kč 151 Kč 116 Kč
 reprezentace 13 Kč 0 Kč 2 Kč 0 Kč 0 Kč 5 Kč
 služby 1 556 Kč 656 Kč 343 Kč 1 777 Kč 1 898 Kč 1 066 Kč
   další vzdělávání pedagogů 65 Kč 65 Kč 26 Kč 61 Kč 104 Kč 159 Kč
   nájemné 22 Kč 21 Kč 0 Kč 19 Kč 16 Kč 18 Kč
   odvod z výnosů na depoz. účet 0 Kč 0 Kč 0 Kč 43 Kč 0 Kč 0 Kč
   projekt Sokrates 0 Kč 0 Kč 0 Kč 245 Kč 0 Kč 48 Kč
   poštovné 10 Kč 13 Kč 20 Kč 24 Kč 19 Kč 17 Kč
   telefony 118 Kč 138 Kč 73 Kč 92 Kč 104 Kč 78 Kč
   stravování* 1 080 Kč 0 Kč 0 Kč 879 Kč 1 221 Kč 3 Kč
   programový servis - 9 Kč 32 Kč 86 Kč 52 Kč 44 Kč
   poplatky za rozhlas a televizi 55 Kč 45 Kč 0 Kč 69 Kč 27 Kč 23 Kč
   praní prádla 15 Kč 14 Kč 6 Kč 12 Kč 20 Kč 19 Kč
   Internet 56 Kč 195 Kč 116 Kč 98 Kč 97 Kč 102 Kč
   odvoz odpadů 22 Kč 23 Kč 10 Kč 20 Kč 28 Kč 27 Kč
   revize 25 Kč 125 Kč 31 Kč 75 Kč 32 Kč 57 Kč
   stočné a srážkové vody - - - - - -
   projekt primární prevence - - - - - -
   projekt P2 - výukový software - - - - - -
   další drobné služby 88 Kč 9 Kč 27 Kč 54 Kč 96 Kč 276 Kč
 nákup kolků - - - - 1 Kč 4 Kč
 poplatky bance 10 Kč 10 Kč 12 Kč 14 Kč 25 Kč 32 Kč
 ostatní náklady 183 Kč 168 Kč 143 Kč 107 Kč 47 Kč 76 Kč
   dary 19 Kč 5 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
   ošatné na LVVZ a sportovní kurzy 22 Kč 6 Kč 5 Kč 6 Kč 4 Kč 6 Kč
   pojištění 142 Kč 157 Kč 138 Kč 80 Kč 20 Kč 35 Kč
   odv.  za neplnění pov. zaměst. os. s ZPS - - - 21 Kč 22 Kč 35 Kč
 odpisy 1 058 Kč 1 025 Kč 316 Kč 363 Kč 326 Kč 366 Kč
Hospodářský výsledek

* 1. pol. 1998, 2. pol. 2001, 1. pol. 2002



99

Index 
99/98

Index 
00/98 Index 00/99 Index 

01/98
Index 
01/99

Index 
01/00

Index 
02/98

Index 
02/99

Index 
02/00 Index 02/01 Index 

03/98
Index 
03/99

Index 
03/00

Index 
03/01

Index 
03/02

Počet studentů (přepočtený) 1,08 1,19 1,09 1,19 1,10 1,01 1,20 1,11 1,01 1,00 1,23 1,14 1,04 1,03 1,03
Počet zaměstnanců (přepočtený) - - - - - - - - - - - - - - -
Celkové příjmy bez investic 1,05 0,95 0,90 1,08 1,03 1,14 1,26 1,20 1,33 1,17 1,31 1,25 1,38 1,21 1,03
poplat. od zletil. žáků nebo zák. zás - - - - - - - - - - -
příjmy z hospodářské činnosti - - - - - - - - - - -
dotace 1,05 0,94 0,90 1,07 1,02 1,14 1,25 1,19 1,32 1,17 1,30 1,24 1,38 1,21 1,04
ostatní příjmy 1,20 1,18 0,98 1,82 1,51 1,54 2,52 2,09 2,13 1,38 1,76 1,47 1,49 0,97 0,70
Investiční výdaje celkem - - - - - - - - - - - - 0,00 - 0,00
Neinvestiční výdaje celkem 1,06 0,92 0,87 1,09 1,03 1,19 1,28 1,20 1,39 1,17 1,32 1,25 1,44 1,21 1,03
náklady na platy pracovníků 1,09 1,01 0,93 1,18 1,08 1,16 1,28 1,17 1,27 1,09 1,45 1,33 1,43 1,23 1,13

platy pedagogických pracovníků cel 1,09 1,01 0,93 1,19 1,09 1,18 1,28 1,18 1,27 1,08 1,45 1,34 1,44 1,22 1,14
platové tarify 1,13 1,12 0,99 1,43 1,27 1,28 1,58 1,40 1,41 1,10 1,85 1,64 1,65 1,29 1,17
osobní příplatky 1,06 0,73 0,69 0,69 0,65 0,94 0,62 0,59 0,85 0,90 0,63 0,60 0,86 0,92 1,02
náhrady platu 1,08 1,02 0,95 1,19 1,10 1,16 1,28 1,18 1,25 1,07 1,42 1,31 1,38 1,19 1,11
další platy 1,05 1,00 0,95 1,17 1,11 1,17 1,32 1,26 1,32 1,13 1,48 1,40 1,47 1,26 1,11
za přesčasy 1,41 1,36 0,96 1,59 1,12 1,17 1,85 1,31 1,36 1,16 1,93 1,37 1,42 1,22 1,04
odměny 0,68 0,68 0,99 0,51 0,74 0,75 0,57 0,83 0,83 1,12 0,67 0,98 0,99 1,32 1,18
třídnictví 1,04 1,17 1,12 1,29 1,24 1,10 1,26 1,21 1,07 0,97 1,30 1,25 1,11 1,01 1,04
příplatky za vedení 1,02 0,86 0,84 1,01 0,99 1,17 1,01 0,99 1,17 1,00 1,07 1,05 1,25 1,06 1,06
ostatní příplatky 1,13 0,97 0,86 1,06 0,93 1,09 1,01 0,90 1,04 0,96 1,38 1,23 1,42 1,31 1,37

platy nepedagogických pracovníků 1,16 1,07 0,92 1,06 0,91 0,99 1,32 1,13 1,23 1,24 1,42 1,22 1,33 1,34 1,08
platové tarify 1,16 1,05 0,91 1,10 0,95 1,04 1,36 1,17 1,30 1,24 1,52 1,31 1,45 1,39 1,12
osobní příplatky 1,35 1,24 0,92 0,81 0,60 0,65 0,67 0,49 0,54 0,83 0,81 0,60 0,65 1,01 1,22
náhrady platu 1,06 1,03 0,98 1,22 1,15 1,18 1,32 1,25 1,28 1,08 1,39 1,32 1,35 1,14 1,06
další platy 1,10 1,02 0,93 0,98 0,90 0,96 1,40 1,28 1,37 1,43 1,44 1,31 1,40 1,46 1,02
za přesčasy 0,55 0,00 0,00 0,39 0,70 - 2,23 4,01 - 5,77 0,15 0,26 - 0,38 0,07
odměny 1,75 2,09 1,20 1,18 0,67 0,56 2,24 1,28 1,07 1,90 1,54 0,88 0,74 1,31 0,69
příplatky za vedení 0,94 0,87 0,92 0,90 0,95 1,03 0,67 0,71 0,77 0,74 2,79 2,97 3,21 3,12 4,19
dělené směny 1,17 1,06 0,90 0,95 0,81 0,89 1,59 1,36 1,50 1,68 0,93 0,79 0,87 0,98 0,58

Průměrné náklady na plat pracovní 1,04 0,90 0,87 0,99 0,95 1,09 1,05 1,02 1,17 1,07 1,15 1,10 1,27 1,16 1,09
ostatní osobní náklady 0,86 0,43 0,50 0,47 0,55 1,09 0,55 0,64 1,27 1,17 0,34 0,39 0,78 0,72 0,61
zák. odvody zdrav. a soc. pojištění 1,09 1,01 0,93 1,18 1,08 1,16 1,29 1,18 1,28 1,10 1,45 1,33 1,43 1,23 1,12
zákonné odvody do FKSP 1,12 1,03 0,92 1,19 1,07 1,16 1,30 1,16 1,27 1,09 1,47 1,32 1,43 1,23 1,13
zákonné pojištění zaměstnanců - - - - - - - - - 1,09 - - - 1,68 1,54
výdaje na učebnice, uč. texty a pom 0,51 2,10 4,14 1,24 2,44 0,59 2,03 3,99 0,96 1,64 2,91 5,73 1,39 2,35 1,44
 učebnice 0,40 1,34 3,38 1,32 3,33 0,98 1,62 4,09 1,21 1,23 0,90 2,27 0,67 0,68 0,56
 knihy 0,53 0,67 1,27 0,04 0,08 0,06 0,52 0,98 0,78 12,55 0,81 1,54 1,21 19,62 1,56
 předplatné časopisů - - - - - - - - - 1,12 - - - 0,44 0,39
 učební pomůcky 0,68 3,91 5,76 1,28 1,89 0,33 2,94 4,33 0,75 2,29 6,86 10,10 1,75 5,35 2,33
stipendia - - - - - - - - - - - - - - -

200320022000 2001



 
ostatní provozní náklady 1,00 0,55 0,55 0,82 0,81 1,49 1,23 1,22 2,23 1,50 0,82 0,81 1,49 1,00 0,67
 materiálové náklady 1,07 0,71 0,67 0,61 0,57 0,85 1,04 0,97 1,45 1,70 1,33 1,25 1,87 2,19 1,29
   úklidové prostředky - - - - - - - - - 0,88 - - - 0,75 0,85
   kancelářské potřeby - - - - - - - - - 0,77 - - - 0,64 0,83
   materiál na opravu a údržbu - - - - - - - - - 1,09 - - - 1,72 1,57
   materiál pro kopírování - - - - - - - - - 0,66 - - - 0,57 0,86
   materiál ostatní - - - - - - - - - 1,36 - - - 1,92 1,42
   drobný hmotný majetek 2,22 0,28 0,12 0,70 0,32 2,53 3,09 1,39 11,21 4,42 4,03 1,82 14,64 5,78 1,31
 energie 0,88 0,80 0,92 0,87 0,99 1,08 1,04 1,19 1,30 1,20 0,88 1,01 1,10 1,02 0,85
   elektrická energie 0,91 1,04 1,14 1,04 1,14 1,00 1,72 1,89 1,66 1,65 1,03 1,14 1,00 0,99 0,60
   pára 0,87 0,73 0,84 0,83 0,95 1,14 0,92 1,05 1,25 1,10 0,96 1,11 1,32 1,16 1,05
   vodné, stočné(do r. 2001) 0,87 0,76 0,88 0,76 0,88 1,00 0,43 0,49 0,56 0,56 0,14 0,17 0,19 0,19 0,34
 oprava, údržba 4,25 1,17 0,28 0,85 0,20 0,72 5,72 1,35 4,87 6,74 2,00 0,47 1,70 2,36 0,35
 cestovné 0,88 0,86 0,98 1,12 1,27 1,30 0,88 1,00 1,02 0,79 0,68 0,77 0,79 0,61 0,77
 reprezentace 0,01 0,12 12,06 0,01 1,48 0,12 0,02 1,73 0,14 1,17 0,35 35,88 2,97 24,30 20,74
 služby 0,42 0,22 0,52 1,14 2,71 5,18 1,22 2,89 5,53 1,07 0,69 1,62 3,11 0,60 0,56
   další vzdělávání pedagogů 0,99 0,40 0,41 0,95 0,95 2,34 1,59 1,60 3,95 1,68 2,44 2,46 6,05 2,58 1,53
   nájemné 0,95 0,01 0,01 0,87 0,91 119,24 0,72 0,75 99,05 0,83 0,84 0,88 115,38 0,97 1,16
   odvod z výnosů na depoz. účet - - - - - - - - - 0,00 - - - 0,00 -
   projekt Sokrates - - - - - - - - - 0,00 - - - 0,20 -
   poštovné 1,22 1,95 1,60 2,30 1,88 1,18 1,85 1,51 0,95 0,80 1,61 1,32 0,83 0,70 0,87
   telefony 1,17 0,62 0,53 0,78 0,66 1,26 0,88 0,75 1,43 1,14 0,66 0,57 1,07 0,85 0,75
   stravování* 0,00 0,00 - 0,81 - - 1,13 - - 1,39 0,00 - - 0,00 0,00
   programový servis - - 3,52 - 9,39 2,67 - 5,61 1,60 0,60 - 4,81 1,37 0,51 0,86
   poplatky za rozhlas a televizi 0,82 0,00 0,00 1,26 1,54 - 0,50 0,61 - 0,40 0,42 0,51 - 0,33 0,83
   praní prádla 0,98 0,43 0,44 0,83 0,84 1,90 1,34 1,37 3,09 1,63 1,28 1,31 2,95 1,55 0,96
   Internet 3,49 2,08 0,60 1,76 0,50 0,84 1,74 0,50 0,84 0,99 1,83 0,52 0,88 1,04 1,05
   odvoz odpadů 1,03 0,46 0,45 0,92 0,89 1,99 1,27 1,23 2,75 1,38 1,23 1,19 2,67 1,34 0,97
   revize 5,05 1,25 0,25 3,06 0,61 2,44 1,31 0,26 1,05 0,43 2,33 0,46 1,86 0,76 1,77
   stočné a srážkové vody - - - - - - - - - - - - - - -
   projekt primární prevence - - - - - - - - - - - - - - -
   projekt P2 - výukový software - - - - - - - - - - - - - - -
   další drobné služby 0,10 0,31 3,17 0,61 6,21 1,96 1,09 11,09 3,49 1,79 3,14 31,92 10,06 5,14 2,88
 nákup kolků - - - - - - - - - - - - - - -
 poplatky bance 1,01 1,29 1,27 1,52 1,51 1,18 2,58 2,55 2,00 1,70 3,33 3,30 2,59 2,19 1,29
 ostatní náklady 0,92 0,78 0,85 0,58 0,64 0,75 0,25 0,28 0,33 0,44 0,42 0,45 0,53 0,72 1,63
   dary 0,28 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 - - 0,00 0,00 - - -
   ošatné na LVVZ a sportovní kurzy 0,25 0,21 0,85 0,27 1,08 1,28 0,19 0,77 0,91 0,71 0,27 1,07 1,26 0,99 1,38
   pojištění 1,11 0,97 0,88 0,56 0,51 0,58 0,14 0,13 0,14 0,25 0,25 0,22 0,26 0,44 1,76
   odv.  za neplnění pov. zaměst. os. s ZPS - - - - - - - - - 1,09 - - - 1,70 1,56
 odpisy 0,97 0,30 0,31 0,34 0,35 1,15 0,31 0,32 1,03 0,90 0,35 0,36 1,16 1,01 1,12
Hospodářský výsledek

* 1. pol. 1998, 2. pol. 2001, 1. pol. 2002



 

0

Mzdové náklady na jednoho pracovníka - podrobně

16
6 

82
0 

K
č

82
 1

54
 K
č

28
 7

72
 K
č

24
 3

39
 K
č

11
 9

57
 K
č

5 
33

5 
K
č

2 
55

4 
K
č

8 
30

8 
K
č

2 
71
1 

K
č

52
6 

K
č

16
3 

K
č

18
1 

34
9 

K
č

92
 4

44
 K
č

30
 8

27
 K
č

26
 0

85
 K
č

12
 5

60
 K
č

7 
26

4 
K
č

2 
57

3 
K
č

6 
00

5 
K
č

2 
81

0 
K
č

59
1 

K
č

19
1 

K
č

17
3 

07
9 

K
č

93
 4

00
 K
č

22
 3

80
 K
č

25
 5

41
 K
č

12
 2

83
 K
č

7 
02

7 
K
č

2 
25

6 
K
č

6 
24
1 

K
č

3 
25

0 
K
č

52
4 

K
č

17
8 

K
č

19
0 

09
5 

K
č

11
0 

55
5 

K
č

19
 3

41
 K
č

28
 1

46
 K
č

13
 3
11

 K
č

7 
93

8 
K
č

2 
63

3 
K
č

4 
01
1 

K
č

3 
40

0 
K
č

53
8 

K
č

22
2 

K
č

20
3 

59
6 

K
č

12
0 

93
4 

K
č

17
 0

66
 K
č

29
 6
19

 K
č

15
 1

38
 K
č

9 
47

6 
K
č

2 
37

5 
K
č

4 
99

4 
K
č

3 
24
1 

K
č

50
7 

K
č

24
7 

K
č

17
 2

31
 K
č

9 
60

2 
K
č

3 
11

9 
K
č

5 
72

0 
K
č

3 
46

0 
K
č

71
3 

K
č

14
8 

K
č

33
 7

41
 K
č

18
 0

75
 K
č

23
7 

07
4 

K
č

14
5 

26
6 

K
č

0 Kč

50 000 Kč

100 000 Kč

150 000 Kč

200 000 Kč

250 000 Kč

Celkem platové tarify osobní
příplatky

náhrady
platu

další platy za přesčasy příplatky za
vedení

odměny třídnictví ostatní
příplatky

dělené
směny

1998
1999
2000
2001
2002
2003

Počet žáků

54
5

57
1 62
5

62
9

63
1

65
0

0

100

200

300

400

500

600

700

1998 1999 2000 2001 2002 2003

Počet pracovníků (přepočtený)

41
,8

64

44
,0

94

46
,9

01

49
,8

47

50
,9

9

53
,0

3

0
10
20
30
40
50
60

1998 1999 2000 2001 2002 2003



 

0

* ostatní provozní náklady jsou vysoké z důvodu nutnosti zajištění náhradního stravování v 1. pol. 1998, 2. pol. 2001, 1. pol. 2002

Ostatní provozní náklady
(bez prostředků na mzdy a odvody)

3 
07

5 
36

3 
K
č

3 
13

5 
23

7 
K
č

2 
26

5 
28

2 
K
č

3 
01

4 
53

0 
K
č

4 
56

6 
06

4 
K
č

3 
50

6 
26

5 
K
č

y = 205607x + 3E+06
R2 = 0,2581

0 Kč
500 000 Kč

1 000 000 Kč
1 500 000 Kč
2 000 000 Kč
2 500 000 Kč
3 000 000 Kč
3 500 000 Kč
4 000 000 Kč
4 500 000 Kč
5 000 000 Kč

1998 1999 2000 2001 2002 2003

Ostatní provozní náklady na 1 žáka

5 
64

3 
K
č

5 
49
1 

K
č

3 
62

4 
K
č

4 
79

3 
K
č 7 
23

6 
K
č

5 
39

4 
K
č

y = 147,47x + 4847,4
R2 = 0,0547

0 Kč

1 000 Kč

2 000 Kč

3 000 Kč

4 000 Kč

5 000 Kč

6 000 Kč

7 000 Kč

8 000 Kč

1998 1999 2000 2001 2002 2003

 545 ž.

 625 ž.

 571 ž.
 629 ž.

 631 ž.

 650 ž.

Mzdové náklady na 1 pracovníka

16
6 

82
0 

K
č

18
1 

34
9 

K
č

17
3 

07
9 

K
č

19
0 

09
5 

K
č

20
3 

59
6 

K
č

23
7 

07
4 

K
č

y = 12429x + 148499
R2 = 0,8255

0 Kč

50 000 Kč

100 000 Kč

150 000 Kč

200 000 Kč

250 000 Kč

1998 1999 2000 2001 2002 2003

Mzdové náklady na 1 pracovníka
přepočtené na 1 žáka

306 Kč 318 Kč
277 Kč

302 Kč
323 Kč

351 Kč
y = 7,5285x + 286,35

R2 = 0,3306

0 Kč

50 Kč

100 Kč

150 Kč

200 Kč

250 Kč

300 Kč

350 Kč

400 Kč

1998 1999 2000 2001 2002 2003



 

Neinvestiční výdaje

60,2%

0,2%

21,0%

14,0%3,2%
0,0%

1,2%
0,2%

náklady na platy pracovníků ostatní osobní náklady zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění
zákonné pojištění zaměstnanců zákonné odvody do FKSP výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky
stipendia ostatní provozní náklady



Ostatní provozní náklady

15%

30%

16%

3%0%

25%

0%
8%

2%1%

 materiálové náklady  energie  oprava, údržba  cestovné  reprezentace  služby  kolky  poplatky bance  ostatní náklady  odpisy



 

Energie

27%

71%

2%

  elektrická energie   pára   vodné



 

Opravy a údržba

19,5%

14,6%

5,3%

4,0%

9,9%
1,9%

0,8%

11,8%7,9%

8,7%

2,6%

1,6%

5,2%

3,1%
3,1%

  opravy podlah   nátěry oken   malování   oprava kanalizace
  počítačová síť   opravy omítek   stavební práce   montáž rozvodů
  oprava odvětrávání   oprava strojů, přístrojů a zařízení   nátěry radiátorů   čištění kanalizace
  opravy videorozvodů   oprava kopírky   další drobné opravy



 

Služby

15%

2%2%

7%

0%
4%

2%
2%

10%
3%5%9%

4%

5%

4%

26%

   další vzdělávání    nájemné    poštovné    telefony
   stravování    programový servis    televizní a rozhlasové poplatky    praní prádla
   Internet    odvoz odpadů    revize    stočné
   projekt Sokrates    projekt primární prevence    projekt P2 - výukový software    další drobné služby



 

Cestovné

22%

17%

16%

25%

11%

3% 5% 1%

   na LVVZ    na sportovní kurzy    na školní výlety    na vzdělávání    na exkurze    na soutěže    na maturitní zkoušky    služební cesty



Ostatní náklady

8%

46%

46%

   ošatné na kurzy    pojištění    odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat osoby se ZPS



 

Platy pedagogických pracovníků

61%

8%

15%

7%
4% 2% 2% 1% 0%

platové tarify osobní příplatky náhrady platu další platy za přesčasy odměny třídnictví příplatky za vedení ostatní příplatky



 

Platy nepedagogických pracovníků

70%

6%

10%

8%
0% 2% 3% 1%

platové tarify osobní příplatky náhrady platu další platy za přesčasy odměny příplatky za vedení dělené směny



Poměr nárokových a nenárokových složek platů

8%
2%

90%

Osobní příplatky Odměny Ostatní složky platu



 

Poměr osobních příplatků a odměn

76%

24%

Osobní příplatky Odměny



 



 



 



 



 



 



 



 

Přehled vzdělávání zaměstnanců v roce 2003

Kdo Počátek Konec Téma Co Akreditace

Ar 05.09.03 07.09.03 Mezinárodní konference AJ vzdělávací program
Bg 05.11.03 05.11.03 Chemie v pokusech vzdělávací program 25 339/2002-25-139
Bg 07.10.03 07.10.03 Práce s toxickými látkami vzdělávací program 15 595/2002-25-31
Br 08.10.03 08.10.03 Kouzla - netradiční přístupy k výuce fyziky seminář 15 139/2003-25-5
Dá 30.04.03 30.04.03 Cesty minulosti V seminář 17 915/2001-25-6
Dá 26.08.03 27.08.03 Historické dny seminář
Dá 10.09.03 10.09.03 Cesty minulosti VI seminář 17 915/2001-25-6
Fo 11.02.03 11.02.03 Moderní pojetí chyby ve výuce cizích jazyků vzdělávací program 15 595/2002-25-31
Fo 13.05.03 13.05.03 Jak se to řekne německy? vzdělávací program 25 339/2002-25-139
He 22.01.03 22.01.03 Právnické a ekonomické minimum vzdělávací program 32 551/2000-20-219
He 05.09.03 05.09.03 Vnitrofiremní směrnice školení
Já 05.09.03 07.09.03 Mezinárodní konference AJ vzdělávací program
Je 13.06.03 14.06.03 Botanika a zoologie v pedagogické a terénní praxi. Krkonoše. vzdělávací program 28 192/2002-25-37
Jn 12.03.03 12.03.03 LEPT seminář 25 298/2002-25-72
Jn 05.11.03 05.11.03 Batika vzdělávací program 31 431/2002-25-250
Jn 14.11.03 14.11.03 Mediální výchova. Umíte číst noviny? vzdělávací program 19 876/2003-25-97
Jr 12.03.03 12.03.03 Globální prostředí a chráněná území světa vzdělávací program 28 192/2002-25-37
Jr 15.05.03 15.05.03 Zoologická zahrada jako učební pomůcka vzdělávací program 15 595/2002-25-31
Jr 22.10.03 22.10.03 Nové směry v biologických oborech vzdělávací program 28-24-2/2002-25-73
Jr 09.12.03 09.12.03 Imunologie 3 vzdělávací program 15 595/2002-25-31
Jů 26.09.03 26.09.03 Funkční studium vedoucích pracovníků škol a školských zařízení vzdělávací program 19 878/2003-25-99
Jů 31.10.03 31.10.03 Funkční studium vedoucích pracovníků škol a školských zařízení vzdělávací program 19 878/2003-25-99
Jů 21.11.03 21.11.03 Funkční studium vedoucích pracovníků škol a školských zařízení vzdělávací program 19 878/2003-25-99
Jů 05.12.03 05.12.03 Funkční studium vedoucích pracovníků škol a školských zařízení vzdělávací program 19 878/2003-25-99
Jů 12.12.03 12.12.03 Funkční studium vedoucích pracovníků škol a školských zařízení vzdělávací program 19 878/2003-25-99
Kc 16.04.03 16.04.03 Pokusy s plyny seminář 25 298/2002-25-72
Kc 08.10.03 08.10.03 Kouzla - netradiční přístupy k výuce fyziky seminář 15 139/2003-25-5
Ko 09.04.03 09.04.03 Speciální rozcvičky vzdělávací program 15 157/2003-25-18
Ko 16.04.03 16.04.03 Zeměpis a Internet vzdělávací program 28 192/2002-25-37
Ko 29.04.03 29.04.03 Změny soudobého světa XX. - Pobaltí vzdělávací program 22 350/2001-25-84
Ko 23.10.03 23.10.03 Zeměpisná mozaika světa. Thajsko, Kambodža, Malajsie a Singapur vzdělávací program 22 350/2001-25-84
Ma 12.03.03 12.03.03 Globální prostředí a chráněná území světa vzdělávací program 28 192/2002-25-37
Ma 15.05.03 15.05.03 Zoologická zahrada jako učební pomůcka vzdělávací program 15 595/2002-25-31
Ma 22.10.03 22.10.03 Nové směry v biologických oborech a jejich speciálních didaktikách vzdělávací program 28-24-2/2002-25-73



Ma 09.12.03 09.12.03 Imunologie 3 vzdělávací program 15 595/2002-25-31
Mc 26.03.03 26.03.03 Jak se nebát literatury a komunikace seminář 15 139/2003-25-5
Mc 30.04.03 30.04.03 Cesty minulosti V seminář 17 915/2001-25-6
Mc 10.09.03 10.09.03 Cesty minulosti VI seminář 17 915/2001-25-6
Mr 20.02.03 20.02.03 Motivační hry v ČJ - III seminář 22 329/2001-25-73
Mr 03.03.03 03.03.03 I slohu se dá naučit seminář 25 298/2002-25-72
Mr 13.05.03 13.05.03 Jak se to řekne německy? vzdělávací program 25 339/2002-25-139
Ný 29.01.03 29.01.03 Vývojové tendence ve vyučování české literatury na SŠ vzdělávací program 25 339/2002-25-139
Ný 29.09.03 29.09.03 Kariérové poradenství vzdělávání
Ný 14.10.03 14.10.03 Děti a jejich práva seminář 28 185/2002-25-31
Ný 24.10.03 24.10.03 Veletrh VŠ vzdělávací program
Ný 03.11.03 03.11.03 Setkání výchovných poradců se zástupci VŠ a VOŠ vzdělávací program
Ný 12.12.03 13.12.03 Studium výchovného poradce školení
Pc 06.11.03 08.11.03 Užití počítačů ve výuce matematiky vzdělávací program 32 476/2001-25-196
Pc 21.11.03 22.11.03 Informační a komunikační technologie seminář 19 893/2003-25-114
Pc 14.12.03 16.12.03 Linux - instalace a konfigurace školení 25 308/2002-25-80
Pj 09.10.03 09.10.03 Vyhláška o FKSP seminář
Po 27.08.03 29.08.03 Veletrh nápadů učitelů fyziky vzdělávací program 15 146/2003-25-11
Po 08.10.03 11.10.03 "… aby fyzika žáky bavila ..." seminář
Pr 07.10.03 07.10.03 Práce s toxickými látkami vzdělávací program
Pr 05.11.03 05.11.03 Chemie v pokusech vzdělávací program 25 339/2002-25-139
Pů 15.03.03 15.03.03 FITBALL+OVERBALL seminář
Pů 29.09.03 29.09.03 Na pomoc učitelům českého jazyka. Literární seminář a tvůrčí psaní. vzdělávací program 19 876/2003-25-97
Pů 15.10.03 15.10.03 Na pomoc učitelům českého jazyka. Poezie 20. století vzdělávací program 19 876/2003-25-97
Rá 10.10.03 10.10.03 Goethe vzdělávací program 25 339/2002-25-139
Ro 09.12.03 09.12.03 Imunologie 3 vzdělávací program 15 595/2002-25-31
Sk 12.03.03 12.03.03 Globální prostředí a chráněná území světa vzdělávací program 28 192/2002-25-37
Sl 31.03.03 31.03.03 Antarktida, Chile, Národní parky USA … vzdělávací program 28 192/2002-25-37
Sl 23.10.03 23.10.03 Zeměpisná mozaika světa. Thajsko, Kambodža, Malajsie a Singapur vzdělávací program 22 350/2001-25-84
Sr 16.04.03 16.04.03 Pokusy s plyny seminář 25 298/2002-25-72
Sr 08.10.03 08.10.03 Kouzla - netradiční přístupy k výuce fyziky seminář 15 139/2003-25-5
Sv 11.06.03 11.06.03 Chemický zákon 2003 seminář 15 139/2003-25-5
Šá 30.04.03 30.04.03 Nové pojetí gramatiky v učebnicích němčiny seminář
Šá 13.05.03 13.05.03 Jak se to řekne německy? vzdělávací program 25 339/2002-25-139



 
 

Šá 22.09.03 02.10.03 Erlebte Landeskune - Deutsch als Fremdsprache seminář
Šá 10.10.03 10.10.03 Goethe vzdělávací program 25 339/2002-25-139
Šá 15.10.03 15.10.03 Na pomoc učitelům českého jazyka. Poezie 20. století vzdělávací program 19 876/2003-25-97
Šá 07.11.03 07.11.03 Grammatik anders seminář 25 339/2002-25-139
Šá 28.11.03 28.11.03 Na pomoc učitelům českého jazyka. Literární seminář a tvůrčí psaní. vzdělávací program 19 876/2003-25-97
Šd 16.04.03 16.04.03 Pokusy s plyny seminář 25 298/2002-25-72
Šd 08.10.03 08.10.03 Kouzla - netradiční přístupy k výuce fyziky seminář 15 139/2003-25-5
Šd 17.12.03 20.12.03 Doškolovací lyžařský kurz kurz 28 271/2001-25-140
Šk 22.01.03 22.01.03 Právnické a ekonomické minimum vzdělávací program 32 551/2000-20-219
Šk 12.02.03 12.02.03 Právnické a ekonomické minimum III vzdělávací program 32 551/2000-20-219
Šk 16.06.03 17.06.03 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví seminář 22 349/2001-25-83
Šk 29.09.03 29.09.03 Kariérové poradenství seminář
Šk 12.11.03 12.11.03 Krajské diskusní fórum s řediteli gymnázií a zástupci krajů o RVP GV vzdělávací program
Šk 20.11.03 20.11.03 Zásadní změny v odměňování zaměstnanců vzdělávací program 32 853/2001-25-206
Šk 10.12.03 10.12.03 Grantový program Mládež seminář
Šn 25.02.03 25.02.03 Roční zúčtování daně školení
Šn 12.11.03 12.11.03 ISP školení
Št 10.09.03 10.09.03 Cesty minulosti VI seminář 17 915/2001-25-6
Št 04.12.03 04.12.03 Historie, paměť a odpovědnost seminář
Šu 23.10.03 23.10.03 Konverzační témata v anglickém jazyce vzdělávací program 19 876/2003-25-97
Ví 18.08.03 29.08.03 Škola učitelů informatiky kurz
Ví 21.11.03 22.11.03 Informační a komunikační technologie na gymnáziíích vzdělávací program 19 893/2003-25-114
Ví 14.12.03 16.12.03 Linux - instalace a konfigurace školení 25 308/2002-25-80
Vr 28.03.03 28.03.03 Česká republika a Evropská unie kurz 31 424/2002-25-246
Vr 29.09.03 29.09.03 Na pomoc učitelům českého jazyka. Literární seminář a tvůrčí psaní vzdělávací program 19 876/2003-25-97
Vr 28.11.03 28.11.03 Na pomoc učitelům českého jazyka. Literární seminář a tvůrčí psaní 2 vzdělávací program 19 876/2003-25-97
Vr 15.12.03 15.12.03 Extremistické skupiny v ČR. Neonacismus. seminář
Zá 09.04.03 09.04.03 Chemie v pokusech vzdělávací program 25 339/2002-25-139
Zá 11.06.03 11.06.03 Chemický zákon 2003 seminář 15 139/2003-25-5
Zá 08.10.03 08.10.03 Kouzla - netradiční přístupy k výuce fyziky seminář 15 139/2003-25-5
Zá 05.11.03 05.11.03 Chemie v pokusech II vzdělávací program 25 339/2002-25-139
Zá 17.12.03 20.12.03 Doškolovací lyžařský kurz kurz 28 271/2001-25-140


